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PARTE UFFICIALE

ll Numero 5784 della Raccolta ufßciale
delle leggi e dei decreti del Regno contiene la

seguente legge :
VITTORIO EMANUELE II

.

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTA DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA
Il Senato e la Camera dei deputati hamlo

approvato,
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo

quanto segue:
Art. 1. Sono approvate le seguenti leggit
i. Legge sulParsenaledi Venezia, che costi-

tuisce l'allegato A; '

9. Legge sull'abolizione delle franchigie do-
ganali di Venezia, che costituisce l'allegato B;
8. Legge sul bacino di carenaggio nel porto

d'Ancona, che costituisce l'allegate C;
4. Legge per la soppressione delle direzioni

speciali del Debito pubblico, che costituisce
l'allegato D;
5. Legge sull'imposta dei fabbricati, che co-

stituisce l'allegato F;
6. Legge sulle volture catastali, che costi-

tuisce l'allegato G;
7. Legge sulle tasse di sanitå marittima,

che costituisce l'allegato II;
8. Legge sui diritti marittimi, che costitui-

see l'allegato I;
9. Legge sulle tasse scolastiche, che costi-

tuisce l'allegato K;
10. Legge sull'imposta di dazio consumo,

che costituisce l'allegato L;
11. Legge sulle tasse di registro e bollo,

che costituisce l'allegato AI.
Art. 2. E approvata la legge sulla imposta

sui redditi di ricchezza mobile, che costitui-
see l'allegato Ë
Art. 8. P.er l'anno 1871 è aggiunta una so,

vratassa del (10) dieci per cento all'imposta
principale sui redditi di ricchezza mobîle,
quale viene stabilita dalla presente legge.
Art. 4. Sono approvate le disposizioni rela-

tive ai comuni, che costituiscono l'allegato 0.
Art. 5. È approvata la legge sulla conver-

sione dei beni immobili delle fabbricerie, clie
costituisce l'allegato P.
Art. 6. Le obbligazioni emesse coi Regi de-

creti 18 settembre 1867, N. 3908, e 96 mag-
gio 4868, N. 4682, enon ancora vendute alla
scadenza del mese successivo alla data delig
presente legge, ses'anno·immediatamente:an-
nullate.
È fatta facoltå al Governo del Re di emet-

tere nelle epoche e nei modi.che crederà più
opportuni tanti titoli l'ruttiferi al 5 per cento
quanti valgano a fare entrare nelle casse dello
Stato la somma effettiva di duecento ottantatre
milioni.
Questi titoli saranno accettati al valermo

minale in conto di prezzo dei beni da ven-
dersi cosi in esecuzione della presente legge,
conie di quélla in data 15 agosto 1867, ed an-
nullati mano mano phe saranno ritirati.
Ordiniamo cheela<presente,.munita del si-

gillo dello Stato, sia inserta nella Raccolta
ufficiale delle leggi e 4el decreti def Regno
d'Italia, raandando a chiunque spettidi ossere
varla e di farla osservare corne legge dello
Stato.
Data a Firenze addi 11 agosto 1870. '

VITTORIO EMANUELE.

ÛUINTINo SELLA.

ALLEGATO Â.
IAgge sull'Arsenale di Venezia.

Articolo unico. La spesa diandici milioni di
lire autorizzata dalla legge 17 gennaio 1869,
n. 4811, sarà stanziata nella parte straordinAga
del bilancio passivo della Regia starina sotto il
titolo: Lavori pel riordinamento ed ingrandi-
mento dell'Arsenale militare mqvittimo di Ve-
nezia, è ripartita in tredici esercisi come segue:
Bilancio 1869 . . . . L. 500,000 »

» 1870
. . . .

» 650,000 »

» 1871 . . . .
» 1,000,000 »

» 1872
. . . .

» 1,500,000 »

» 1873 . . . . » 1,000,000 »

» 1874 . . . . » 500,000 »

» 1875 . . . .
» 1,000,000 »

.
» 1876 . . . .

» 1,000,000 »

» 1877 . . . .
» 1,000,000 »

» 1878 . . . .
» 1,000,000 »

1879 . . . . » 650,000 »

» 1880 . . . . » 600,000 »

» 1881
. . . .

» 600,000 »

Totale . . . L. 11,000,000 à

Visto, Il Ministro delle Finasse
.

QmsTmo SELLA.

ALLEGATO .B.
Abolizione delle franchigie doganali di Venezia.
Art. 1. Al 1· gennaio 1874 saranno soppresse

le franchigie doganali della città di Venezia e vi
saranno ordinati dei magazzini generali.
Art. 2. Al Governo del Re è data facoltà di

determinare le discipline perassicurare la riscos-
sione dei diritti sulle merci esistenti nel recinto
franco al suddetto giorno e che non dovessero
riesportarsi o passare a depositi doganali.
Art. 3. Sui bilanci'1871, 1872, 1873 è aperto

un credito di un milione per sussidio al munici-
piò di Venezia per la costruzione di magazzini
generali colle norme e ne' tempi che saranno
determinati dal Ministro delle Finanze d'accordo
coi Ministri dei Lavori Pubblici e di Agricoltura,
Industria e Commercio.

Visto, 11 Ministro delle Finanze
QUINTINO SELLA.

ALLEGATO Û.
Legge sul baclao di sarenaggio in Ancons.
Articolo unico. È abrogato l'articolo 5 della

legge 28 dicembre 1862, numero 1057, riguar-
dante la costruzione di un bacino di carenaggio
nel porto di Ancona.
Sui residui fondi, stanziati per tale opera nei

bilanci 1869 e retro, saranno prelevate lire
820,000 al compimento delle banchine state in-
traprese a levante dell'area designata pel bacino,
fino a raccordarle con quelle attuali di Porta
Marina.

Visto, Il Ministro delle Finanze
QUINTJuo SELLA.

ALLEGATO D.
Legge per la soppressione

delle direzioni speciali del debito pubblico.
Art. 1. Le direzioni speciali del debito pub-

blico, aventi sede in Milano, Napoli, Palermo e
Torino, non che le casse di depositi e di prostiti i
stabilite presso le medesime sono soppresse. Le I
attribuzioni che erano loro conferite sono con-
centrate rispettivamente nella direzione gene-
rale del debito pubblico e nella cass4 centrale
di depositi o prestiti istituita presso di essa.
Art. 2. Il titolo legale a possedere, richiesto

dall'articolo 20 della legge 10 luglio 1861, nu-
mero 04, per le traslazioni e i tramutamenti
delle iscrizioni nominative nei casi di successione
testamentaria od intestata, consiste in un de-
creto pronunziato in Camera di consiglio dal
tribunale civile del luogo in cui si sarà aperta
la successione.
Per le successioni aperte alPestero tale de-

creto sarà pronunziato parimenti in Camera di
consiglio da'lla Corte d'appello del luogo dove
ha sede l'amministrazione del dahito puhhlino.
Queste disposizioni saranno anche applicabili

alle successioni che sieno da giustificarsi presso
la cassa dei depositi e dei prestiti.
Art. 8. 11 titolo legale dello svincolo, divisione

e trasferimento delle rendite iscritte con vincolo
di feudo, fidecommesso od altrimenti, in favore
dei successori, le quali sieno divenute libere per
efFetto delle leggi abolitive di sifFatti vincoli,
consisterà in un decreto pronunziato in Camera
di consiglio dal tribunale civile del domicilio di
chi se ne trovava investito alla pubblicazione
delle leggi medesime.
Art. 4. Con decreto Reale saramto determi-

pate le norme di procedimentopr promuovere,
pronunziare e rendere esecutorit a decreti giudi-
ziari contemplati nei precedenti articoli.
Art. 6. Gli archivi delle direzioni speciali del

debito piibblico e quelli delle casse dei depositi
e prestiti stabiliti presso le medesime per i re•
gistri ed altri documenti che non riguardino il
servizioacorrente delfamministrazione, saranno
;ordinati e riuniti rispettivamente agli archivi
delle finanze esistenti nellecittà di Milano, Na-
peli, Palet·mo e Torino.
Art. 6. Le operazioni di debito pubblico e

quelle concernenti il servizio dei depositi e dei
prestiti potranno essere richieste all'amministra-
sione del debito pubblico e a quella della cassa
idei depositi e dei prestitiinori del luogo di loro
sede, per Eintermedio degli uffisi di prefettura
e <eo#oprefettura, e degli uffizi finanziari del
lRegno, secondo quanto Terrà stabilito ne1Pap.
posito regolamento.
Art.1.Le dichiarazioni permesse dalla legge

10 luglio 1861 presso l'amministrazione del de-
bito pubblico potranno anche operarsi presso
gli uffizi di prefettura secondo le norme che sa-
ranno stabilite nell'apposito regolamento.
Art. 8. Con decreto Reale sarà determinata

l'epoca in cui andrà in vigore la presente legge.
Visto, 11 Ministro delle Finanze

Quistimo SELLA,

ALLEGATO F.
Legge sulla tassa sul fabbricat1.

Art. 1. La revisione generale dei redditi dei
fabbricati, ordinata dall'articolo 20 della legge
26 gennaio 1865, n. 2186, verrà eseguita in tutto
llegno nel corrente anno 1870 secondo le dis-

posizioni della legge medesima e della pre-
sente.
Art. 2. Nelle denuncia da farsi, a senso del-

l'articolo 6 dellasopraccitatalegge, dovràessere
aggiunta alle altre indicazioni prescrítte, quella
del numero con cui ciascun fabbricato risulta
ne' catasti e registri catastali esistenti.
Art 3. La facoltà dell'agente finanziario di

rettificare con le prescritte norme i redditi de-
nunciati come presunti viene estesa con la pre-
sente legge anche ai redditi denunciati come ef·
fettivi.
Anche trattandosi di redditi efettivi, non si

fara luogo alla multa che quando la diminuzione
del reddito risulti maggiore del quarto.
Art. 4. Gli edifizi, che in tutto od in parte

cessano di essere fruttiferi, per rovina, incendio,
demolizione, saranno esenteti proppraional.

mente dalPimposta dal giorno dell'avvenimento.
Art. 5. Gli aumenti e le diminuzioni previste

dall'art. 21 della legge 26 gennaio 1865 non da-
ranno luogo a variazioni che quando procedano
da cause con effetto continuativo.
Art. 6. Per ogni fabbricato esente non de-

nunciato a senso dell'articolo 6 della legge sud-
detta sarà applicata una multa di lire 25.
Art. 7. Chiusi definitivamente i registri di

censuasione dei fabbrícati, il Governo ne ordi·
nerà la verificazione in ciascun comune.
Art. 8. Il termine di sei mesi stabilito nella

legge 26 gennaio 1865 pei ricorsi in via giudi-
ziaria ò perentorio, e decorrerà dal giorno della
notificazíone e pubblicazione dei ruoli nei ri-
spettivi comuni.
Art. 9. Nessuna esenzione daWimposta dei

fabbricadii sarà ammessa, oltre le esenzioni tas-
sativamente stabilite con le leggi 26 gennaio
1865, n•2136, per tutto il Regno, e 15 agosto
1867, n° 3855, per la città di Palermo, come
pure le altre derivanti da speciali concessioni a
titolo onerose.
I decreti 10 giugno 1817, ed 8 agosto 1833

per le provincie napoletane e siciliane, il rego-
lamento 12 luglio 1858, n 6520, per quelle della
Lombardia e della Venezia, in quanto l'uno e

gli altri si riferiscono ad esensioni, ugualmente
che tutte e eingole le disposizioni generali e
speciali, che regolarono già le esenzioni mede-
simo nei vari compartimenti del Regno, e che
s'intendono come individualmente citate, sono
abrogat,e e cessano di avere effetto.
È abrogata del pari ogni altra disposizione

contraria a quelle contenute in questa legge.
Art. 10. Il Governo del Re, sentito il Consi-

glio di Stato, provvederà, per regolamento da
approvarsi con decreto Reale, ai modi e forme
per la esecuzione della presente legge, coordi-
nando la procedura dell'accertamento con quella
vigente per l'imposta sui redditi della ricchezza
mobile, e fisserà, in quanto accorre, i termini
relativi, salvo sempre il ricorso aFautorità giu-
diziaria, a termini dell'art. 16 della legge 26
gennaio 1865.
A coloro che, uniformandosi a tali disposi-

zioni, entro i termini fissati facciano esatta-
mente le nuove denunzie, non saranno inflitte le
multe nelle quali risulterà essere essi incorsi
per mancanza o jnesattezza di denunzie relati-
vamente ai redditi accertati nell'antecedente
qumquennio.

Visto, Il Ministro delle Finanze
Quismso SELLA.

ALLEGATO Û.
Legge sulle voltare catastall,

Art. 1. È resa obbligatoria in. tutto il Regno
ai proprietari o possessori di beni immobili la
voltura in proprio nome di quei fondi che non
ei trovino ad essi regolarmente intestati nei ri·
spettivi catasti; e la denunzia di ogni conseca-
tiva mutazione di proprietà o possesso che offra

,
materia a novella voltura.
I notai, i cancellieri e gli uscieri sono egnal-

mente obbligati a denunziare i cambiamenti di
proprietà o di possesso di beni immobili com-
piuti in forza di atti nei quali siano intervenuti.
Art. 2. Le tasse per la esecuzione delle vol-

ture e pel rilascio deicertificati, estratti o copie
di documenti catastali, come pure le multe a
carico dei contravventori saranno regolate dal-
l'annessa tariffa.
Art. 3. È data facolta al Governo di provve·

dere, medianto regolamoto da approvarsi con
decreto Reale, udito il Consiglio di Stato, a
quanto occorre per la regolarità delle denunzie
da parte dei proprietari o possessori non che
dei notai, cancellieri ed uscieri in ogni caso di
mutamento di proprietà o p06SOSSO d'immobili;
per la esecuzione delle volture ; per la forma-
zione del catasto dei fabbricati sulle risultanze
della revisione delle rendite,.ordinata dall'arti-
colo 20 della legge 26 gennaio 1865, n•2136;
per bene e regolarmente assicurare la tenuta e
conservazione degli antichi catasti, e dei nuovi
relativi ai fabbricati, non che degli estimari e
campioni d'impianto dei catasti stessi, degli ele-
menti occorsi alla loro compilazione, ed alle

' volture in essi eseguite, delle mappe, dei libri
di voltura, e di ogni altro atto che vi abbia
attinenza.
Art. 4. La presente legge andrà in attività il

dì 1°gennaio 1871, alla qual epoca s'intendono
abrogate tutto e singole le disposizioni con-
trarie.
A coloro che per la fine di aprile del 1871

avranno fatto regolare denunzia, a termini
delle disposizioni regolamentari che il Governo
emanerà in virtil delle facoltà attribnitegli dal-
l'articolo terzo, non sarà inflitta alcuna multa
incorsa, sia per contravvenzione ally presente
che alle anteriori leggi relative alle volture ca-
tastali.

Visto, Il Ministro delle Finanze
QUINTImo SELLA.

TAMFFA Ñei diriiti da ggþliGaf8i o fÍSCHOldfQi ÑØ§li uffaßi Ë¢l ÛGiß8f0 0 delÎ¢ Impoßle direflo
in ordine alla legge.

DIRITTI

Titolo
No SPEC I E Anastare

I. i
Volture e multe rela- 2

tire.

3

II. 5
Copie (esetuse quelle di 6
mappa), certiacati o
estratti.

7
8

111. 10
Tipi o cople di mappa. ii

12

i3

Per ogni voltura . . , , , . . , -(Ðlritto Esso) L. i e

Per ognuno dei primi venti.numeri di mappa o catasto da
volturarsi ....-..........» s20

Ber ,9gnuno del successivi trenta naineri . . . . . a a 10
Per ogni nuutero p1tre i cinquanta . . . . . . . a a 05
Per le contravvenzioni all'obbligo delle volture sarà inflitta

per ogni mese di mora una multa uguale al doppio mon-
tare del diritti applicabill.alla voltura da eseguirsi.

Per pani manoata denuncia di ptto traslativo di proprietà o
possesso di bpoi immobili sarà inflitta una tquita:

ai nogalo di . . . . . . . . . . . . 10 s

al cancelliere di
. . . 10 >

,

.all'usolere di . . . . > 5 a

Per ogni copia, certificato od estratto . (Diritto fisso) a i »

Per ogni nainero o fondo, come all'articolo 2 della tariifa,
da traseriversi sugli atti da emettersi, sia che riferiscasi
alla partita estratta, certilicata o copiata, o al conâ-

Per og provenleosa o passaggio, di cui si fa fede . . • s 20
Per og pagina di scritturato in tutte le altre cople, eer-
tii tt od estratti, si quali non siano applienhilt i diritti
stabiliti col precedenti articoli 6 e 7, e qualunque sia
l'oggetto o ramo di servizio cui si riferiscono, ritenuta
per intiera la paginamincominciata . .. . . . . s • 20

Per ogni comune, il cui catasto occorre riscontrare pct rita-
seio di certilicati negativi . . . .

. . . . . a e 05
Per ogni copia od estratto di mappa . . (Diritto ässo) a i a
Per ogni numero della partita estratta, per ogni numero

confinante richiesto e r11evato per Intlero, e per ogni
indicazione del nome dei confinanti sul tipo . . .

• • 10
Per ogni numero confinante semplicemente accennato, e se
richiesto................ s01

Per ogni ottaro della complessiva super6eio dei perimetri
riprodott), rgggnagliando la rispettiva misura censuaria
alla decimale metrica . . . . . . . . . . > s 20

Pei tipi di tratti isolati di strade e di corsi d'acqua si liqui-
dano i diritti listati coll'articolo 11 della tarifa in ra-
gione della quantità di numeri di mappa e di shoecht di
altre stratie e di altri corsi di acqua che toceano claseun
lato del tratto rilevato; e i diritti stabiliti co11'articolo
13 si computano in base al!a superficie attribuibile al
tratto stesso.

Per ogni numero da verificarsi nel tipi di divisione o frazio·
namento, eseguito da persone estraneo all'ufizio .

• • 05

AVVERTENZE.
Se contemporaneamente all'estratto di mappa sia rila-

sciato in separato atto anche l'estratto della corrispondente
parte descrittiva catastale, sarà percetto un auto diritto Baso
per amheduo detti estratti, applicando tutti gli altri diritti
proporzionali e rispettivi.

Il prodotto del diritti stabiliti col titolo terzo della tarifra
cade per una inetà a favore del disegnatore negli uf6z! ese-
cutivi noti provvisti di personale tecnico stipentliato dallo
Stato.

Visto, Il Ministro delle Finanze
Q. SELL4.

ALLEGATO H. menti del Marocco, e cosi pure quelle prove•
Legge salle tasse di sanità marittima. nienti dai paesi al di là del capo IIorn e del

Art. 1. Gli articoli 6, 7, 8. 9 e 10 della legge canale di Suez pagheranno per ogni tonnellata
30 giugno 1861, n. 64, relativa al servizio della di capacità centesimi 45 ¡
sa¤ità marittima sono abrogati. 2. Ogni altra nave a vela proveniente dall'e-
Art. 2. I bastimenti tanto nazionali che esteri stero paghera per ogni tonnellata di capacità

pagheranno ad ogni approdo nei porti, rade o centesimi 25 ;
spiagge dello Stato le seguenti tasse sanitarie. 8. I piroscafi provenienti dai porti e litorali

1. Le navi a vela ed a vapore che abbiano esteri, eccettuati i luoghi accennati al n. 1 di
toccato la Turchia Europea ed Asiatica, PE. questo articolo, pagheranno 7 centesimi per
gitto, la Soria e le isole dell'Impero Ottomano, ogni tonnellata e per ogni approdo dall'estero;
e quelle.prpveniepti.¢alle Am¶rache e dalle co. 4. I bastimenti a vela potranno andare esentiste occidentali delPAfricas eogettuati i possedi. dalla tassa, di cui äi n. le 2 mediante il paga-

mento annuo del triplo della tassa stessa per
ogni tonnellata, qualunque sia per essere il nu•
mero degli approdi che eiettaassero nel corso
dell'anno;
5. I bestimenti a vapore potranno andare

esenti dalla tassa, di cui ai numeri 1 e 3 me·
diante il pagamento annuo del deenplo della
tassa stessa per ogni tonnellata, qualunque sia
per essere il numero degli approdi che effet•
tuassero nel corso dell'anno.
Le tasse pagate a tenore dei numeri 1, 2 e 8

non saranno computate in isconto della tassa
annuale di abbonamento. Questa tassa non va
B0ggetta ad alcuna riduzione qualunque sia il
mese dell'anno in cui viene pagata.
Art. 3. Sono esenti dal pagamento dei diritti

Bauitarn :

a) I bastimenti della marina militare di qua-lunque nazione;
b) Le navi di rilasofo anche ammessealibera

pratica, quando non facciano operazione di
commercio;
c) I battelli da pesca anche procedenti dan'e-

etero e le navi che esercitano la navigazione tra
un punto e l'altro dello Stato. Questi legni però,
dispensati dall'obbligo della patente, saranno
muniti di un permesso sanitario di cabottaggio
della durata di un anno, pel quale pagheranno
lire una, se non maggiore di 10 tonnellate, e
centesimi 20 all'annoper tonnellatasino alle 60,
centesimi 25 anche all'anno per tonnanata se
maggiori di questa portata.
Art. 4. Nel determinare la tassa dovuta dai

piroscali si farà dalle loro tonnellate la deda-
zione del 40 per cento, per lo spazio occupato
dalle macchine e relativi accessori.
Art. 5. Le navi provenienti dall'estero paghe-

ranno la tassa sanitaria nel primo luogo di ap-
prodo dello Stato. Quando dal luogo dove hanno
approdato e pagata la tassa si conducano in al-
tri luoghi del litorale dello Stato, non corris-
pondono altre tasse per questi approdi. Do-
vranno però munirsi del permesso sanitario, di
cui all'articolo 3, lettera c), se in uno dei luoghi
di approdo inabarcassero merci o passeggieri
destinati per lo Stato.
Art. G. Per ogni patente di sanità rilasciataai

bastimenti diretti a porti esteri ai pagherà un
diritto fisso di lire una per ogni bastimento di
portata inferiore alle 50 tonnellate, o di lire tre
per ogni portata maggiore.
Art. 7. Sono estese alle provincie venete le

leggi 80 giugno 1861, n. 64; 18 maggio 1860,
n. 4368; e 31 luglio 1859, n. 8544, nonchè i
Regi .deoreti 16 dicembre 1866, n. 8371, ed 8
settembre 1867, n. 3932, come pure tutte le al-
tre disposizioni vigenti nel Regno relative al
servizio della sanità marittima.

Visto. 11 Mat• .'."- •=•¤**

Qumtmo Bau.a.

ALLEGATO I.
Legge sal diritti marittilmi.

Caro I. - 2'assa d'ascaraggio.
Art. 1. I bastimenti nazionali e gli esteri equi.

parati ai nazionali di qualunque provemensa
andranno soggetti ad una tassa di ancoraggio
di centesimi 55 per tonnellata di capacita.
La tassa di ancoraggio sarà dovuta ogniqual-

volta il bastimento approdi in un porto, in una
raña o spiaggia dello Stato, e vi faccia opera•
zioni di commercio. °

Art. 2. Non sono considerate operazioni di
oommercio il mandsre la lanoia a terra, il con-
segnare o ricevere lettere ed anche semplici cam-
pioni, ed il rifornirsi diqualsiansi provvigioni.od
attressi di bordo che possono essere necessari
al compimento del viaggio.
Art. 3. I bastimenti cheimbaroano e sbarcano

merci in più porti, rade o spiaggie dello Stato,
o che vi fanno anche una sola di queste doe ope-razioni, pagano ja tassagi ancoraggio nel luogo
sa culmconunciano Poperazione, e ne vanno e-
' Benti in quelli ove la contintrano o la compiono,
purchè in tale intervallonon tocchino alcun porto
estero; se toccano un porto, rada o spiaggia
esteri, escluso il caso di forza maggiore, paghe-
ranno la tassa come al primo approdo. Non go-
dranno di tale benefizio i piroscati, scorsi trenta
giorni dalla data del pagamento della tassa; e
le navi a vela dopo quattro mesi dalla dataw
desima.
Art. 4. Ilimbarco e lo abarbo di passeggieriequivalo all'imbarco e sbarco di merci per l'ap-plicazione della tassa di ancoraggio, a meno che

esso non accada per ragione di malattia od in
caso di rilascio forzato.
Art. 5. I bastimenti nazionali a vela e gli e-

stori equiparati ai nazionali ed ai piroscafi ad-
detti esclusivamente al rimorchio dei bastimenti
potranno andare esenti dalla tassa, di cui al-
Particolo primo, mediante il pagamento di una
lira e 60 centesimi alPanno per tonnellata, qua-lunque sia per essere il numero degli approdi
che effettuassero nel corso dell'anno.
Qdesta tassa annuale non va soggetta ad al-

cuna diminuzione, qualunque sia il mese del-
Panno in cui viene pagata, e però le tasse già
pagate, a tenoro dell'articolo primo, non saran-
no computate in diminuzione della medesima.
Le navi di portata non superiore a 50 ton-

nellate pagheranno una sola tassa d'ancoraggioall'anno, qualunque sia il numero dei loro ap-
prodi,
Art. 6. I piroscaß, tranne quelli designati al-

Particolo precedente, pagheranno la tassa d'an-
coraggio una sola volta al mese, qualunque sia
il numero degli approdi e delle operazioni di
commercio praticate entro un mese dal giorno
che ebbe luogo il primo approdo.
Art. 7. I bastimenti esteri, che non siano am-

.messi per trattati a godere degli stessi favori
dei nazionali, saranno assoggettati al dopg'odel diritto, seguitando nel resto le regole staoi•
lite poi bastimenti nazionali.
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gyArt. 8. Nel determinare la tassa dovuta dai
piroscai si farà dalle loro tonnellate la dedu•
sione del quaranta per cento per lo spazio oc-
empato dalle macchine e relativi accessori.
Art. 9. Sono esenti dalpagamento della tassa

d'accoraggio:
I bastimenti deHa marina mBitare di qualsi-

voglia bandiera;
I battelli addetti alla pesca lungo il littorale

dello Stato e quelh che fanno il servizio interno
deiyrtie lungo le spiagge.
Art 10. Andranno pare esenti dalla tassa di

ancobaggio i bastimenti che, appens varati dai
cantieri dello Stato, entreranno in un perto o

rada per ultimarvi i lavori indispensabûi alla
loro navigazione, e ne ripartiraSDO 69828 STerfÍ
fatto operazioni di commercio.

CAPO 11. -Dirilli marittimi diversi.

Art. 11. I bastimenti si nationali che esteri

egniparati si nazionali pagheranno per diritto
d'mgresso nelle darsene dello Stato centesimi 6

tonneBata.
Sono escluse da ogni pagamento le navi di

portatanon superiore a 50 tonneRate.
Art 12.Dopo trascorso unmese dalla entrata

in darsena, il bastimento andrà soggetto ad una
metà del menzionato diritto per ogni mese di
stazione.
Per il pagamento.di questa tassa, il mese co-

minciato si avra per compinto.
Art. 13. Al diritto per Piagresso e soggiorno

nelle darseñe sarà applicabüe il disposto degli
articoli 8 e 9 precedenti.
Art. 14. Per la spedizione della patentedina-

zionalità si µgheranno lite cinque pei basti-
menti di portata sino alle 50 tonnellate, e lire

5 a to due e cin-
quanta centeenm:

seramunite le barche ed i battelli addetti alla

Art. 16. Per il librettodimatricolazione della
gente di mare si enigeranno centesimi 60.
Art. 17. Pergammi..inne esami digrado

della marina mercantile sa o:

Dagli aspiranti al grado capitano di lungo
corso, e di contrattore navale dí prima classe,
,lire trenta;
Dagli

° algradodicapitanodigrande
cabo di costruttore navale di seconda
classe e primo macchinista, lire venti;
Dagli aspiranti al 6rado di padrone edi inno-

chinista, lire dieci;
La detta tassa sarà pagata metA per l'esperi-

mento teoretico e metà per quello pratico, så
esonera dalla tassa di licenza.
Art. 18. Per la spedizione delle patenti di

grado della maring mercantilo SSEBBBO p0rgetti
i seguenti diritti:
Patentidiospitanodilungocorso,edicostrat.

tore navaledi prima classe, lire sessanta;
Dettedicapitano di grandecabottaggio, dico-

struttore navale di seconda classe e di primi

ne condi macchinisti, li-
re venti;
l'etleptomoÑae da un grado an'altro ai

pagherkla diferenza che passa fra i diritti fis.
sati par i due gradi, colPaumento di lire cinque;
OccorrendodigoverlasciareanduplicatodeBo

secondo dLberdealgran cabottaggio, per leau-
torizzazioni illimitate al marinai di comannue
llattelli icoã1e trafBeo della costa, e per
queue batteBi alla pesca illimitata in
alto mate o alPestero, ayer le licenze di eser-
4tsre il cabo o in paese estero, oltre i li-
miti assegnati al navi zione dei capitani di
cabottaggio o dei pagheranno lire10.
Per ogni d ette autorizzazioni

si perciperanno lire due.
CAro 111.-- Disposizioni generali.

fitto per impresta ed use 4eí materiali, mac-
chine, attressi e bacini, e per esteBaggio delle
merci depositate sui rooli, ani ponti esaße ban-
chine det porti e deRe darsene, verranno rego·
Inti, a seconda delle località,per decretgReale.
Art. 21. Con la presente leggaò abolita la

legge 17 luglio 186L
,
Epure derogato a qualangue legge o dispo.

misione qualsiasi in materia di diritti di marina
eentraria alle disposizioni della presente.

Visto,18 Miniaire dans Finaus
Quamso Sar,w.

ALI.EGATO K.

Leggesulla tasse scolastiche.
Art. 1. Per ciascuno dei tre studi di giuria.

prudenza, mediqina ed ingegneria, compresa la
scuola di appossione, à stabilita una tasas di
ammisalone ailire 40, ed una tassa complessivi
di life 720. La ripartizione di questa nei diversi
rami di stadio sarà fattacon decreto Reale, sen-
fito il Consiglio superiore della pubblica istra-
zione.
Per la facoltà di filosofia e lettpre, e per

quella di scienze fisiche e naturali, la tassa di
samissione è di lire 40, e Ía complessiva degli
studi di lire 860, daripartirsicome sopra.
Le altre tasse naitersitarie pei diplomi che

autorizzano alle prof66sioni minori sono stabi-
lita:

er la farmacia e il notariato:
Tassad'ammissione . . . . . . . . L. 80
Tassa complessiva degli studi . . . » 120

Per la flebotomia:
Tassa d'ammissione. . . . . .

. . .
L. 15

Tassa complessiva degli studi. . . , , 30
Per la veterinarfa:
Tassa d'4mmisdann. . . . - . . . .

L. 20
Tassa complessiva degli studi. . . » 100

Per Postetricia:
Tassa d'ammissione. . . . . . . . .

L. 15
Tassa compleasiva degli studi . . . » 50

Art. 2. Le tasse delPinsegnamento liceale,
ginnasiale e tecnico sono stabdite come segue:

Licei ed isti¢ufi tecnici (anni 8).
Tassa d'ammissione

. . . . . . . . .
12. 40

Tassa d'iscrizione annua . . . . . . » 60
Tassa di licenza .

. . . .
. .

.
. . . » 75

Ginnasi (anni 5).
Tassa d'ammissione . . , . .

.
. . . L. 5

Tassad'inscrizionepei primi tre anni » 10
Tassad'inscrizione pei due ultimi annia 30
Tassa di licenza. . . . . » 30

ßcuole fessiche (anni 3). di consumo a pro dello Stato sino al 60 per Og maata al laper cento. A gartira da quest'epqui, mobile sara fattassenzadeirazionealcuna, e per
Tassa d'ammissione . . . . . . . . . L. 5 del medesimo. 4 tolta alle provincie et as comuni lä facoltà di tutto il loro samontare, anche anBe somme pa-
Tassa d'inscrizione annua . . . . . . > 10 b) Un dazio proprio sopra gH altri oggettinel sovrlmporre centesimi addizionali alla tassa di gate dallo Stato per vinciteal lotto:
Tassa di licenza . , . . . . . . . . .

» 15 limite del 20 per Ol0 del valore. riechezza mobila ! Art. 12. Il diritte di ricorso aß'autoritå gin·
Valo, il mistro doneFa Ove si tratti di oggetti non contemplati dalk Art.2.Le On===i••innicomunalie consorziali | diziaris, indiqato nelParticolo 10 della legge 28

Ommso snu. legge B luglio 1$64 e dat ecreto legislativo di cuisitart. 11 del decreto legislativo del 28 maggio 1867, n. 3719, sarà, per quaÏsivoglia
28 giugno 1866, le tariffe deliberate dal Con- giugno 1866, n. 3023, saranno composto di dae ! quistione ríguardante il debito dell'imposta,

ALLEGATO L- siglio comunale, previo avviso della Camera di delegati4elGoverno e di uno del comuneo con- prescritto nel termine di sei mesi dal giorno
Legge sal dazio cessame. , commercio, dovranno essere approvati con de- sorzio. della pubblicazione del ruolo, o dalla applica-

Art. 1. Gli articoli 16 e 17 della legge 3 lu. creto Ëesle sentito il Consiglio di Stato. Quando un comune o consorzio abbiauna po- zione della ritenata.

glio 1864, n. 1827 sono applicabili solamente ai Nulla h innovato per le farino, pane, paste polazionesuperioreai 12,000 *N** fi, laCom• Art. 18. Ilammontare delPimposta sui red-
comuni chinsi, colle porzioni loro che sono al di e risos missione potra essere composta di gn ymnero diti di ricchezza mobito urà portato in dedo-
fuori del recinto daziario, ed ai consorzi volon- Art. 12 iConsigli cemanali possono i maggiore, serbata però sentpre la propornone sione dai redditi medesimi nelV applicazione
tari di comuni aperti, la cui popolazione com- una tassa addizionale sqlihloool e stá ty sopramdicata. , della tassa di manomorts, stabilita colla legge
plessiva non sia inferiore a diecimila abitanti. alcoolisi fabbricati entro il recinto oe La metà dei delegati del Governo sarà scelta 21 aprile 1862, n. 587.
Per questi consorzi e per le suddette porzioni destinati ad essere ivi consumati, nei limiti del fra i consiglieri comunali che non siano impie- Sona spantenute ing tutte le disposi-

di comuni chinsi la tarifadel dazio governativo 50 perOtodella tassa necennata nelPart 6. Bati governativi siõái & qui vigenti in materia d'imposta ani
non potrà essere diminuita. Art. 13. La tassa di macellazione dei suini Le Commissionicomunalioconsorsialiavran- sedditi diricchezza mobile, in quanto non piano
La riscossione dei dazi nei comuni apertinon per tiso panicolare è ridotta a lire 3 nei comuni no sempre la facoltà draumentarei redditi della contrari allapresente

costituiti in consorzio volontario, come nel pre- aperticonteimini si comuni chiusi e nelle por. xicebezza mobRe ohs siano stati necertati del° Art. 14. Con regolamento da approvarsi con
cedente paragrafo, si farà per appalto provin- ziom dei comuni chinsi al di fuori del reemto Pagente, e cía tanto nel caso di reclamo per decreto Beale, previo arere del Consiglio di
ciale o circondariale, o per gruppo di distretti, daziario; e a lire due negli altri comuni aperti, parte del contribuenti, quanto nel caso m em State, il Governo del darà le disposizioni
osservata la legge ed d regolamento sulla con- Questa tassa non sara bonificata per le carni non abbiano reclamato od abbiano aderito alle necessarie per Feuecuzione delle preseng leg-
tabilità dello Stato. Introdotte hegli eseraisi di vendita ner territori iscrizioniorettifie••innifatted'ufficiodalPagente

go, coordinandola colle leggi anteriori che ri-
Art. 2. Ai comuni abbuonati non si possono sopraindicati. I porehetti da latte sono esenti Art. 3. L'imposta di ricchezza mobile e do

mangono in vigore, e fissando i termini e le
accordare dilazioni al pagamento delle rate di da tassa, vnto per tutti a redditi che vi sono soggetti, nel norme dei procedimenti per la determinasíone
canome. Art. 14. I.a legge 8 luglio 1864, n. 182'I. ed comune nel goale il contribuente ha il ano do

dei redditi e per l'applicazione de1Pimposta.
Quelle già concesse pel debito arretratoa 11legislatiyödecreto 28 giugno 1866,sui azi micilio Nelsuddettoregolamentosarannorifusatatte

tutto 11 1868 sono estese anche alle somme in. mterni di consumo e sulletasse di fabbricazione I possessori di dueopik stabilimenti, o di due le disposizioni che si riferiscono alfimposta di
solute del canone pel 1869. della birra e delle acque gazzose, sono conser- o più sedi dello stesso stabilimento, posti m co- ricchessa mobile secondo le le 14 vigore.
I comuni i quali non hanno debito che sul ca. Vati in tuttà ciò che non e contrario alla pre. anani diverai, dovranno fare una sola dichiara- Ari. 16. Per Ya pIldazione $" la del

none del 1869, ed a di cui favore non si fecero sente legg zione complessiva nel comumffa cui tengono lo 1871 & fatta facolâ al Governo d Pe-

concessioni speciali,potranno soddisfarlo entro Art. 15. È data fanolta si comuni chinal ab. stabilimento p la sede principale, e pagheranno poca nella quale devono essere fatte Ïe dichia-
il 1870insieme alle rate mensili maturande del buonatidiapplicargaicorpiarmatidelleguardie Pimpesta complesavamente nel comune med* razioni, di cui è cenno nelParticolo 5.
canone corrente. daziarie tutte o single le disposizioni 1 mmo• Art. 16. È autorizzata una apagadi 590,00ð
A partire dal 1•gennaia 1871, per qualsiasi tive e regolsãentarle vigenti per do. M 4. L'imposta non riscossa per ritenuta lire & àsarsvers; su un capitolo 169 bis del

ritardo nel pagamanto delle rate scadute, o che ganah del Regno. Taito le spese Governo sara commisurata sui redditi delPanno unme- bilancio passivo delle anan a 1810, col titolo di
andrango a acadere, sara dovuto Pinteresse del dovesse sepportare per l'eseenzione deue dette diatamente antecedpate al giorno m em devono g
6 per cento. disposizionigli saranno rimborsate dai rispot. essere fatte le dicinaranoni.

Dopodue mesi di ritardo nel pagamento delle tivi comuni interessati. Perð In cessazione di un cespite di reddito,
somme dovute a sconto tanto del debito arre. Art. 16. Con decreto Reale, deliberatoinCon. ehe abbia htogo neR'anno unmedatamente suc- 0 más Barn.

trato, che delcanone corrente, il Governo deve siglio dei Ministri e sentito ilConsiglip di Stato, cessivo al giorno m cui deveessere fatts la di-

assumere direttamente, o per appalto, la riscos. saranno approvate: thiarazione, darà diritto a compenso sultimp- Jy.xqATo 0,
sione dei dasi al governativi, che comunali, ri- 1. Le norme la determinazione4 g stadelPanno medesimo. gispogideal relagyn si gemmag og gravincle;
pagandosi innanzi tutto dglproprio credito sui modo di þ¾bî. Se la hensazione del cespita del räldifo art Ayt. 1. Alle accordsty
proventi spettanti al comune. zione dei grçëotti olici col alla venga dopo Fanno successwo al giornom em Part 118 de1Is 20 milâo
Art. 8. Il debito del comune di oli a tutto fassa stahdita 4 79 'alcop deve essere fatta la dichiaraziond; ma prsma ai ° tasa

dicembre 1869 sara gato a e trime. lometrodi della scadenza delfanno solare aeni si riferi- a rikindits qualinique tueñeina
strali inun dodioenmo, a dal 1871, con 2. Le disal e il s16e condisioniper la boono irnóli de1Pimpostä,ileompenso atrà lnö• eccezione deigeneririserygtialmanopoliedello
un interesse scalare del tre ÿer cento sulle rate risoossione tale imposta, anche ° ab, go nelfanno successavo. ggggg,
a acadere, e senza pregiudizio delle disposizioni buonamenti coi fabbrica% per

• Art 5. I?apocanella qualedevonoessere fatte Art. 2. Sono assegnate ÅÑtnani le fÀne
di cui alFart. 2, per le contravvenzioni e per le pena le dicinaranom dei nuova readati, delle varia- stabilite nei numeri 81, 32, 88 dolla tabella an-

Art. 4. Dove per la contiguità o yininnum carsi entro i lipiiti Atabiliti daBa legge e zioni e deBa cessazionedelyedditidecorreràdal nessa alla legger28 luglio 18884 conteisplato
delle abitazioni o borgate, la vagilansa sulla ri- gislativo decreto siècitàti; 1•al 81 luglio.

del
nelFarticolo terzo dellA stessa Idgge; ferme le

·°°:''°2!:.& oma a osn
ch disydo al

d
rigu na

a n pubbHm aguardygh

per abbonamento, tanto dei dasi governativi sorii aB' a eneroi tale industri preceden¾mente ato• Art. 8. I comuni' potranno inoltre imporre
che addizionali e comunali dei comuni conted à dettaglio Art. 6. Allorquando un esercizio d'indesa una tassasulla vatinre pubbliche e prifatii, e
mini snila base della rispettiva tariffa. Questo 4. Le norme per la costituzione, per i cana, o di oommercio passa da uno ad altro lädivi- sui domestici.

abbonamento colle sue condizioni rispetto d hi•=anti,pl mantenimente delleJmeedaziarig Sno, il nuovo esereente sara solidalmente n- Art. 4. La tB688 88110 TOtigrg, ŠgTO Bar gla-

comuni interessati sara stabilito per decreto dei comum chiusi, per i vincoli, le discipline e sponsabile delfhnpotta dovuta dal precedente· bi sata dorata dai ti o conoesaxo-

Reale, sentiti i comuni stesei, il Consiglio pro. lesortiti iella zona di virnanwn igtorno alle Art. 7. Per 18 determinazione del redditéal- nari di ve#nre si pnvate, fanio
vinciale e il Consiglio di Stato. gotte linge; nimo non imponibile od unponibile colla detra- y naopg per ogge#o di specàla-
In questo caso i depositi nei comuni aperd 6. Le norme per inrmasinna dei coqsozzi mone di liré 100, giusta il disposto de1Park. 9 none e per sernsio gItrui.

alfab o po a deiacomunsa rts dma I sm oël 7, 1 ,nsarà . ete b

sentito il migliodilStato, suini ad uso particolare nei comuni aperti e nei mobile di qual ne specte, eziandio dei redditi pofraessereMore della tassa stabdita per

indiÔduale am onq Art. 1. È portato al 20 per cento Paumentoa .
Art. 8.Le Commissioni isthuito per lapplt- peloso,

indMe.
sia m quantità sopra• titolo disorrimposta stabilito saue ‡;ssa di che assione della osti sui redditi di nenh0EEB Art. 7. Nascende en testazloni fra comuni

In tali casi sono solidalmente tenati al paga-
nelle leggi 21 a e (862, n. 587, 6 maggio mobile potranno nealero giudizi diestimazioni della medesima provincia deciderà la Deputs•

scopi di beneficenza, e che si consumano 1868, n. 4520; dagli articoli 2, 4 e 23 deBa -
I conigetenki de Commiisione teritrale à A t. 8. I comuni potranno dividere levettare

case di coloro cui la distribuzione à fatta. ge 21 aprile 1862, a. 688. esteam alle questioni cher msorgessero enlig esi' invarie catgorie e sottoporle ad una tass; Bi-
Non è soggetta a dazio la distribuzione di Sono parimenti aumentate del 10 cento stenza o valutazione deiredditi,dontempghel

Art. 6. Rdazio di consumo a pro deRo Stato . .

17 maggio 1866, n. 2933, suBe con. legge 1¥luglio 1864• esistond od hiiino la loroi princijale'i rela
alPintroduzione degli alcool, acquavite e liquod cessiom sh fieree mercatl·

.

Art. 9. I redditi che non dipendono da griosercizi.

nei comunicg ed alPimaussione dei mede-
Nella liquidanone dellaestrumpostanon sarà condominio o da dominio diretto fienchè

.
Lo Stato restituirà ai conmni le sodune ri-

simi negli eseran di vendita al minato nei co-
tenuto conto delle frakioni mferiori a messo cepiti sai frit ecommisiratini uni g tale,gtolo, degoge gprò 19 spesp di

' perti, a dovan ne stabilito . centesimã, e saranno valutate ad un centesimo qualunque del fondo sono una

amPer quelli fino a 9 gradi dell'alcoolometro intiero le frazioni superiori al mezzo centesimo. alPimposta moblie. Anube i "IK È g) Romestici, dote sari

di e, in lire 8 per ettolitro . Art. 2. È gooordata agli ispettori e ricevitori di natura fpadinia, yeale od immo
,

4 stabilit( doví¾ essere cárrisposta da eldatùlna
b) quelli a pita di 59 gradi di detto alcoo, del registro e bello e4 ai cancellieri giudisiari ranno agggetti alla tassa dEytooheni tengsAsui disposiziöis domestioi per iervizio

lometro e pei liquoys, in lire 12 ettelitro; una retnbustone in ragione del 10 per cento se non rasalti che dal possehore diesa
,

gag aggga pas ¥amielia senza dist BEÎ0DO 50

e) Per quelli introdotti inbottigUs è sempre sulle sopratasse e pene pecumarie raecosse per b dal possessore del idndo dal' quale grqren' dettinoptentici ricenno ono gilloggio o ilyitto
di centesimi 20 per bottiglia.

contravvenzioni da een scoperte o denunciate, gono giA si gaglu un tríbuto stabihto m to Benede da cui dipendono.
Art.7. È istituita a pro' dello Stato una im- e dipenàenti; temgåssrone get redditi stessi• M 11. IA taissi sarà pagata ad cotesse

ostasulla fabbricazione degli alosol in one
1. Da non fatiqago della cartabollstro delle .

La tassa di rinha mobiledotata dove siha la rentaany.

lire 20 Pettolitro a 78 gradi dellkl-Te marche dabollo prescritte; lono che coltiva il fondo col patto di Art. 12 Con deezetg sentito il Consi,

di Gay-Lussac. 2. Da ommessa registrazione di atti e con- prodotti, à valutata senza detrazione glio di 8 , qaranno le norme

È esente da imposta la rettißcazione o tras- tratti soggetti à tWe formalità entroun termine 5 gr confo délfi piedaale goveristivä . principali a segmrs!"per onä elfe.

formazione qualanguedi alcool pel quale fŒ pk•
$1880 i glIB0ipalŠCho 102

; $$$50 50ÎÎB lif6DAiÊ0 ed EUlle 704ttre 6

Esta la tassadi produzione
S. Danon fatta dennacia della riunione del• imposta a assa 50 annaa. O sui domistici,

a

Non è dovuta imysta da coloro che non e-
Fusufratto allà•nude proprietà o delPavvera• sta non gmags a 11 I regolamenticonmnai gorranno uniformarsi

sercitando commermo qualminni di.proÃotti sl. mento di condizioni sospensive; red mobile del ono sa const- alle prescrizioni e sarannoSätâ nel decreto

coolici,estragganoacquavitedamateriedei
& Daommessadenunzia di successioni o da dera come inferiore al lindte mtmmo. Ist tassa edovranno essereapprovatidalla

pri fondi per esclusivo uso particolare a
ommissione deibenid'ogm specienelle denunzie sara anticipata dalproprietario, che avradiritto "one jiiovihaiale,

quantithnonsuperioreamezzoettolitre alPanno.
• presentate, di rivalerna sol colono, sia direttamente, siaper 18. È abrogato il decreto legislativo 2h

Art. 8. Ai diritti doganali Pimportazione .

La retribuzione por le contravvenzioni di che niezzo dell'afliûuario, o di chi lia diritto a pen giugno 1866, n. 8022, che stabilisce una tassa

dalrestero delle bevande dish-Msarà a anta at suddetti nauwri 2, se 4 non è dovuta al ri- eepare le parte dominiale. governativa sulle Yefiere pullbliche e private e

una sopratassa in ragione di lire 20 Petto tro a
cevitore del registro quando gli atti e le denun• È abolita la separazione dei redditiammessa sui domeado

78 gradi delPatcoolometro di Gay- cae siano presentati volontanamente per la to- dagli,altimi due capovera delParticolo 4 dells Bond però mantemata la esenzioni stabilite

Per quelle introdotte in bottiglie la sopra, gistrazione e la-liquidazione delle tasseesopra• legge 28 maggio 1867, 9.8719. Le colonie e le agliarisooli 11 e 12 del adureto predetto.
tassa sark di centesimi 20 Yana.

taase dotata affittanze agrane paranno sempra tassa‡e come Art.14. A cominalare dak1• gennaio 1871 e

Per le miscele il eni ingredienteprincipale sia Art. 8. Se Puninoazione legislativa neue pro. un selo ei unico ente- sino a che non sia provveinto con legge spe.

l'alcool, lasopratassasarà sempredi lire 201'et. Vincie di Venezia eldi liantova avrâ luogo con• Art. 10. La ritenuta a titolo d'imposta sulla ciale, lo Stato cede aBe provinais quindici cen-

tolitro. temporannamente all'attuazione della presente ricchessa mobile, a termini degli articolts 4el tesimi della tassa governativa imposta sui fab-
Tale sopratseeasirisenoteraanchesullequan. legge, e quindi si darã il caso previsto dalParti- decreto legislativo 28 giugno 1868, n. 8025, e 8 hrigati esistenti in eissonna provmcia.

tità introdotte nelle cittå franche e nei porti colo 46 della le 19 luglio 1868, n. 4480, il dellalegge 28 luglio 1868,n. 451A sara mit4 Art. 15. E accordato un compenso si comuni

franchi, a meno che non si tratti di semplice Governo avrà Ita di ordinare per decreto senza atenna detrazione, qualnúqúe sia Í'am• gulPerario nazionale per gli anni 1871, 1872 e
transite. Reale le occorrenti disposizionaransitorie. montare del reddito, BRITo il disposto don'arti• ‡875 bile in rate semestralledegnale 4 80

Art. 9. NelPa plicazione della multa al con- Ove launiacazione legislativa fosseposteriore coto 24 della 1 14 luglio 1864, e dell'ultimo per 0¡O wn===ima somma che OSSI POÉO¶SBO

trabbando per i legale importazione di bevande alla presente lease, sono intanto aumentate del paragrafo delP icolo 7 dallapresente- sovramporre a titolo di centesing addizionali

distillate, si terràconto anche di detta sopra.
dieci per cento Kimposte normali, salve le ad- Sono abolite tutte le esenssom dalla tassasui - glla tassa di rig mobile suBa base dei

dizionali oggr la mgore nelle ovmcioTenete e redditidiricchezzamobBoderivanti da titoli, saa ruoli del secondo semestre 1889 ed anno 1870.

Art. 10. NelPesportazione delf alcool sara re. mantovangm idrzadelle 9 febbraio 1850, nominativi che al portatore, ani quaali la tassa Le Deputazion; provinciali non potranno per-
stituita la tassa pagata airinterno nella ragione

18 dicembre 1862 e 29 feb o 1884· si esige per ritenuta. mettere che sia ecceduto 11 limite Esdato falla

di lire 16 Pettelitre, qualora esso non segni Art 4. È data facoltà al Governo del Be di e Art. 11. Sono soggetti alPimposta di riochez. legge per là sovrimposta sulla tassa fondiaria,

meno di 78 gradi di detto alcoolometro e sia in determinare con decreto Reale Pepoep la cui la sa mobile, senzaalcuna detrazione, e per tutto eve a comum nog si siano valsi del dazio di

quantita non inferiore a cinque ettolitri. .
presente legge andiò m osservanza, e di stabili• il loro amniontare, i premi dei prestiti emessi consumo, delle tasse concesse dg presente

y Governo provvederà alla restituzione della re le norme per la sus eseenzione· dai comuni e dalle provincie, o daaltri per)qro Îegge e d'una almeno delle altre tasse loro con•

tassa per Palcool che consti aggiunto ai vini che sto, 8 Ministro deue Finanv• conto, näme pure da qualsiasi altro ente mora- eessecoldecreto legislativo del 2ð gmgno 1866

si esportano elPestero in botti e inquantitànon
" Ociarixo 8 le, sociegedmdtviduoJ.'ammentare del prem) e con la legge delt6 Inglio 1868; ne potranno i

inferiore a trenta ettolitri nella misura ed alle dovrà essere dichiarato in ragione estra- prefiittiréiaet eseontorio il ruolo della sovra.

condizioni da stabilirsi per decreto Reale, Sen. ALLEGATO N• gioni da farsi neÎfgano, nel moÀLa per . gig af, im parte che ec-

tito il Consiglio di Stato. Legge 41-posta sai reiditi di ricchezza moblie, htti delParticolo 4 delMlegislattro 28 senon abbiano

Art. 11.I Consigli comunali possono imporre: Art 1. Acominanre dall'anno 18711'aliquots gagno Isos, n. 3028. .
y raneo delle

a) Una sopratassa sui generi colpiti da dazio d'imposta sui redditi di ricchezza mobile è fis. I Inritenuta atitolo d'imposta sulla ricchezza i tasse suddette.
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Art.18. Apartire dal 1•gennaio 1871 sono mutuo di 500 milioni ed alla chesazione del llalt.Ilmfo OLITIOHË
t•¾ tra lespese obbHgatorie dei comuni• Ô0ËEO Î0Tsato. de AgOBÉO,

Art. 2. È data facolti a lil¡nistre delle Fi- .. set.þe.4
cezione degli ispetton che rimangono a tutto nanze di creare tanta rendita del 5 per cento Colkgio di Paternò:/GeElettori inscritti 898,
carico dello Stato. da inscriversi sul Gran Libro del Debito pub- Totanti gge. PaNinastro voti 280. Daniele
Tale concorso sarà peròsolo delquartodella blico quanta valga a fare entrare nel Tesoro 106. Sgroente Estlettaggio fra i duo

Le coinazione nei comuni sessanta milioni di lire. pyimi.
delle rousere toscane Detta renditasari alienata oservirå di base

8.È spest relativeË fabbricati dellecarceri ' adoperazioni ianticipazione,preferibilmente
torialled allacustodia 4 alservisiosanitario i co1 Banco di Napoli, col Banco di Sicilia e ¥ t.

F Man
m

col ca NazionalperToscanamunita del si. A Londra, lord-Ô an nella Ösmera dei

sposa relativa atmilitia cavallo sarà stabilita gillo dello Stato, sia inserta nella Raccolta lords, e11signor og tone in quella dei comu•

in base alla complessiva risultante dai ufgeiale delle leggi e dei decreti del Regno ni, banno dichiarato beg avevano proposto ai
ruoli or forza, per o me,Ë d'Italia, mandando a chiunque spotti di os- Bevernidi Franciae d(Prussia, e quindi anch#
in ragione

al a Ëosta fondiaria. servarla e di farla osservare come legge:dello aglialtri gqyerni vadori della neutralita

Nel rate doratedaicomunisiugni- Stato. belgica, una convenzione colla quale si stipa-
ranno disposizioni delParticolo 25 della Data a Firenze addi 11 agosto 18'10. lasse che, se,nel corso delle operazioni della

0 a mare II olo sise. VITTORIO EHANUELE. guerra, uno degli eseriiti belligeranti violasse
guiranno le disposizioni dell'arti 2 della Qunmuo Str.u. laneutralità del territorio belgico, l'Inghilterra
legge a ra citata ma a luogo dei comuni sa sottentrerebbe asostenerla e, aquesto fine, coo-

M. 18.9 i em delvirus Fregette di conv eEGit ils BBCS Naz!088Î0. pererebbe armata colyslg parta belligerante,
(vaccino) o fra quelle obbligatorie Art. 1. In somma di l00 milioni di lire ant¡. senza tuttaviaprender parte alle operazioni ge•
della provmala la conservazione del vaqcino çipateal Tesoro deBo Stato dalla Banca Nazio- nerali della guerra, clicoscrivendo il proprio
sarà fatta a cura della deputazionpro iale• nale contro deposito jdi obbligazioni dell'Ane intervento alla difesa neutralitadelBelgio.

e cie di dd
com as 11 trattato sarebbe va do er dodici mesi dopo

sto,il Minidro de&Finanse Togoro in forza dei decreti legislativiin data la la ratiños.

L 550 asila ce elb immebill - som sto d
telle fabbricerie. me suddette saranno versate,a misura che ne Prussia, e da lord L'ambasciatore

Art L Sono ' nella conversione dis sarà fhŠta rÎChiBBtm ABÎ GOTerno, e dalla data suo governo fa-
sta dal secondo de1Particolo 11 dei nspe tivi versamenti decorrerà l'interessedi .

legge 'l 1860, a. 8086, i beniimmo• cui al'irt. 9. coltà di sottosonvere
Lili delle fabbricerie edi altre amministrazioni Art. S.La Bancs Nazionale è dispensata dal- U.Teurnal 0( 'corrente contiene:
si genere delle chiese panocchiali, delle sussi• l'obbligo di'tenere nelle snacasse la riserra me- ildecreto'dell'impera S&dichiara
diane, dei mantnan ed oratorii fallica û Fimmontare dei bi lietii' mutuati al. «

riaúnosciutiquali enti moralí ed al culto· Tesoro dello Statõ a' egli articoli pre. in istato d'assedio i compresinella
Art. 2. Sonocompresiparimenti conváì cedeit¡, a•,4• q 7•divisione terrig, nonchè

sionä dis tahdal secondo delFarti- Il detto ammontare ha per limite massimo la i dipartimenti della d'Oro, di Baons e

al.ca H Štt 6
.m in 'ge W col

Loire, delPAin e del o; il proclama fir-
atiti dipaËtà, o dollektivmnente o singo- Ari 4. Il modimum della aikoolanosi dei bl. mato dai miniski per a na au'd tutu i
tarmente aþbiano cura d'aninte abituálg ed at gliettt della Banca Nazionale stabilito in 750 cittadini ed na secondo proclama ministeriale

" miliant I del 3 set bre 668, potra coI quale si annansialarpiimekta della nazione
salvo sempreuna sola probenda curata, se esi• Art. 5. Ingaranziadel tudimddetto diB00 g japreparazionedellostag Ê&diP&
sie separata daBa massa, ovvero una quota en- milioniû Governejfalíano deposateraneBe casse Quanto ai dispacci di guerra contennti in que-
rata di massa, da separarsi per costituire la delli Banca Nanonale obbhgazioni delPAsse stä numero del toglio afike di Francia essi
congrua di na solo panoco• eentesiastion per un valore nominale di lire
Agli altri enti morali collettivi, ancorchè ab- 854000,000. civennero tuni enmuninnH dal telegrafo.

biano parrocchialità o cura d'anime nelle condi' Art. 6. La Banca Nazionale nel d'Ita. y stesso giornale del 10 r'eca: l'anannzio

pero a anche riguardo ai medesimi runanga entsaliei m quelle dellaBanca Nazionale To- E generale, conte di venne meancato ,

salvo un solo benefieso enrato od una quota en' scana.
* deDs formazione del suo o gabinetto, nonchè

rata di massa ger congraaparrocolnale Nelle vincie in cuinonesistono sedi o ano- un decreto con cui vien ordinato che gli in-
Art 8 iman esclusa dalla conversione anniali gehe predet.te, il Alinistro delledéiB alle fabbricerie legave di Finanzeantönszerà i tesoneri provinciali ad el. enritti marittimi, i quali hanno compiato il loro

marmi a quelle chiese che con decreto f staare la vendita delle obbligazioni conto periodoobbligatorio di sei anni di servizio, po-
Reale verranar dichiarati ==n====nfi patru, e della Banca Nazionale ne1Regno d' tranno venire chiamati a prestare servizio nella
che sonodestinateesclusivamentaallamanak• Ark 7. E prezzo di vendita delle obbligaziolii
sione, riparazione ecom¾ delle and- testa fissato a lire 65 per ogni lireyto ao. flottamanomano che senepresenti ilbisogno.
dette cineme• ' minali.. Gli altri fogli parigini in data del 10 com-
Art. 4. Nella esenzione della conversione sta- Ark 8. B conto della vendita delle obbliga man+ann distesamente la seda'tà che ebbe luogo

me1Particolo 18 della legge 7 luglio 1866 zio seineam ü
il giorna prima al Corpo I vo, ei ebbe

a)ÜË aduso di enito i saltantedadetto conto-sarà 91& dalliBanca per cónseguenza a ritiro del Ministero Ollivier.

b) Gli edifist ad uso d'uflicio delle eparlato acredito delTesoro alle data suddette La lista dellacomposizione dÈangro Ministerq
ttiv d on a one d I suo debito pel mutuö di 500 formato dal conte di Palikso sotto lasus presi-

víenta delli chiesa con 1 aan Ark 9 Sune somme di eniil Tesorosera de. densa sileggg å pqrnali Áidesimi conforme
NNÏ9 " "i, Litiiii iel õento del matuo di 400 nilionialla alle notizie stateci comunicatekvia telegrafles,

ihn
0 che a os Fra le notizie di guerra, la gik importante di

1887. num.,§848, non si applicherà alsmgolo simi60 per ormeento lire;ma==-an gl'interessi Gaelle pubblicate datgiornaH ppugsm di mar-

-M chedsstatuisce la congrandet singoli era vigenti sal matgedi 278 milioni e per Pan• tedìe mercoledi riguarde Passenzione del mare-
parrooi a nonna de1Particolo 2, nä:ai benefici ticipazione dei canto miliod sciallo Bazaine a comananntä in capo delleope-
cm saa annessa robbligazione punospale per- Artv10 A misars e fino alla concorrmsa : .

*
. . .

manente di condiuvase al parroco nelPeseraisio dellasorama chp la Banos ricerãã dallò Stato ranoga agilitari. Tatte le altre si nfanscono al

della cura arbresdaL 19,gegnaio,ISTL ‡ñppudita delle oþb onig.g ggcogdygg -

non et patnmomo elle cinese m ascosìfoñTel mutuo 4 liihom esercito francese suMetz eNancy, e alla con-
parro e saccariali staministrato sarà il limite della "circolazione del bi- m TimeÊt
dalle fabbricerie, opere od altre amministra- gliettistabilite òolFart. y statazione cha tale. o an a opo.

zioni. Ark 11. Deé500 'mBiëni dovuti alÊ Banog raãdosisenzaessere inquietatidal nemoo
Rimane al Governo il diritto di esigere il 30 dallo Stato, 60 saranno restituiti in oro. Ciasonno dei fogli citati Imâna rubrica ape-

per Ot0 sulla rendita del þatrimonio: predetto w Erkl¾¾ GóTHIEh sFobbh ainon venders
n Semm ANie la seëne dÍ

udente al tempoanteriore a11• gennazo al ao oni dell'
aHa,Banca Lo al disordine e le parziali dimostrazioãi violente on.

Aéí:6. Saranho jare eëenti dalla tassa stra- o a che il er ella Bazig sia EiË0ttoA çgree a Parigi il giorno 9pa e sulla

Real sentito j gargire, della Giunta centrale approyata per Reäle decreto, strazioni non ebbero del resíà conseguenze di

q e e dimostratg che fatta Visto, g MinisiroasusPhanse gran rillero. Alla sera la cittiera rientrata in
la a non

,

,

.

4eumso sur ' ta#a quella maggior calms el eraconsentita

...^L.. ÃRËÑÙÑUFFICIAIAA --i. L.-
.in tgiudicato vi saraum s elFetto " ~ ilata maidedi la terinca dei de' suoi

Art 1 ell 1 o
- · Álembri. Piik di trenta ele sono stato con-

1887, nameto 8848, devono ritenerai soppress validata. B Senato nella saa seduta dello stesso

nelle chiese cattedrali ican'gooedonq 11R. consolo a Itarsiglia in occasione della giorng ha costituito il suo a o. E principe
núnmer«disei. Je caP- eingarato

œ ocolonia italianaein de Ligne'W eletto presidént *

Afi. 9. inimtenuta per leyovincie di iniziò una Bet a favoro dei Ipiti g
Ecco il testo del rescritto, c l'impe-

Sicilia la legge 10 agosto 1862, num. 748- ' qtiel asW la quale fruttð 1270 in oro ratore Francesco Giuseppeha to almi-
$sranno parimenti applicale le disposizioni raccolte fra a citKdini itallini cola dimoranti.' nisfrd del culto Stremayr, ri alFabolizio-

(a sia eng
'

-LiggesimilGiornalekBisMissotto la data di 40'A CORCOlÀ¾ÍO
sente. Palerato, 9 agosto:

Visto, Ë Ministro deNe Finanze
La Commissione di antlehità e balle atti trattava

Q SEI.M. COS WHÊ RSHÊfi DDgpla À(BB ý05Ê0 þres 70$15- a Û0po che la conTenzione cQn-

sino non tiaWper appartenere a re-Dia Anti- chiusa con Sua Santith PapaP il 18 agosto
X N. ð78Š della Raccolta tsŠciale deße a a ve

raat 1855 irrViennan promulgata mia patente

leggi e dei decreti del Regno contiene la ey sdetia,proprietarlodelaavamento,nelÄ idioni de) 5 BOTemb 1855, n. 195, L ettino delle

guente leggh: iondames la rintenitas! U dolio in sa Ifggi delFixilperon venne a decËdÒrp per efEstto
VIT1'ORIO EinfANUELE II

tolontark to dono al Reat Museo di en della recentisshna dichiarazioné della Santa Se-

PER ORAZIA DI DIO E PER TOLONTIDELLANAZIoy
e e x de sulla pienezza dei poteri clel Spo supremo

' RE D'ITALIA mercan
(ÎglÎ& CÎlie58 CatÊÓÎiCS, in SeguÎ Î 0110 il miO

Il Senato e la Camera dei deputati hannq u pirasearo inde, che or son tregiorn ayisamato 3ninistro degli esteri avviò le pitfilhe necessarie
approvato , ripartito daBombay, viene di retrocederg snoondo per notificare alla sede pontinéiÎ l'abolizione
Noi abb notig telegranche, in quel porto, yimorchigado na ee

iamo sanzionato e promulghiamo grossa ypor. inglese, n Mura, appartesente an, fqrmale di detta convenzione, logvijo apren-
quanto segue : Boat6ay and Bengal Company, che le tempeste TÀ (1424 104pg0rtune disposizio¤i gg nie a

Art. 1. Il Governo del Re ha façolta di sti- ante in quel mari aveano reso inabile (diodi
preparare pel Consiglio dell5mga trei dise-

pulare colla Banca NAzionale del Regno d'IL , o (e dÌŸ,2 legge che.sono necessari áñhichède pre-
talia la convenzione contenuta nell'allegato R. rpbl q)nevitabMmente perito. . . scrizioni ancora vigenti dellaÅÑënte del 5
Prima che il credito della Banca verso lo adis riprendevaossi 118 71585io pel Mediter¯ novembre 1855 sul regolamento'dëgli interessi

Stato sia ridotto di Iire 283 milioni, il Go- ' '
della Chiesa cattok nel mio imp vengana

verno provvederå alla estinzione totale del i i modificate conformemente alle leggi fondamen-

tali e avuto riguarde ai rapporti storici esi·
atenti, a 9

Quest psering goria le data del SO luglio
1870, ed & sottosciitto dall'imperatore.
Oltre si questo rescri#o, la Wiener Zeitslag

pubblica pure nella sua parte non oficiale l'e-
stratto di una relazione del ministro del onlto
all'imperatore inordine all'abrogazione del Con-
cordato, e an dispaccio del conte Beast al cava-
liere Palombs, a Roma (colla data del 30 lu•
glio 1870), relaiivo alla denunzia di esseCon-
cordato. Quest'ultimo documento è pubblicato
in lingua francese.
Un telegramma della Neus Freie Presse reca

che il presidente Grant dichiarera quanto prima
col messo di una circolare la neutralità degli
Stati tiniti.

I I

Senato delRegno.
Nella tornata di ieri, dopo la votazione a

agnittinio segreto di quattro fra i progetti di
leggediscussi in precedente sedata , il Senato
approvò senza contestazione e per articoli i se•
gaenti ðisegni di legge :

1• Estensione delle disposizioni della legge
sulle pensioni a favore delle vedove,o,indifetto,
della prole minorenne degli impiegati civili
morti in servizio comandato o in conseguenza
di esso;
2* Parificañoan MI'attestato di licenza pt-

tenuta allaB. Sonola di commercio di Venezia

al diploma di laureanella facoltadi diritto per
l'ammissinne alla carriera consolare;
8• Trattati di commercio e pavigazione fra il

Regna d'Italia e le Repubbliche di Guatemala,
Hondurné, de1Pdrik e di Nicaragua.
In ano della sedata il senatore Pernati inter-

pellò il hiinistro della finanza senei documenti
sultamministrazione del canalí Cavour, da esso
comunicati alla presidenza del Senato, si trovi-
no tutti quelli presentati alPaltro ramo de1Par-
lamento, con preghiera, in caso contrario,divo.
lerne completare la comunicazione; al qual de-
siderio il Ministro della finanza dichiarò che
Toddiaferebbe tosto gli fosse possibile.

DISPACCI PRIVATI ELETTRICI
(AanxzrA sTzrAxx)

Parigi, 12.
CHIUSURA DELLA BORBA.

11 12

Rendits francese 8 */, , , . . 65 45 65 85

Id. ital.5,/* . . .... &7 75 47 -
Yalori dipersi.

Ferrovia lombardo-venete . .880 - 880 -

Obbligazioni. . . . . . . . .
.215 - 216 -

Ferrovie romane . . . . . , .
- - - -

Obbugazioni. . . . . . . . . .115 - 114 -

Obblig.ferr. Fiff.liks.1 . . .
- - -

-

Obhligrowini ferr. merid. . . . - - - -
Cambio solFitalia . . . . . .

- -
- -

Credito mobiliare francese . . - - 13& -
Obblig. deDaRegia Tabacchi.890 - 400 -

Azioni . . , . .

Vanna, 12.
Cambio saLog . . . . . . --

-
- -

Londra, 12.
Consolidati inglesi . . . . . . 91 - - -

P‡Eigi, 12 (ore 1 30 gom.)
B Senato approvò questa manina ad unani-

mith il progetto approvato dal Corpo legisla-
tiro che fissa ad un miliardo il credito per la

guerra e quello del corso forzoso dei biglietti
della Banca.
11 principe di La Tour d'Auvergne acceit6 il

portafoglio degli affari esteri, e pakte oggi da
Viènna per venire a Parigi.

gondrails.
Consolidati 91 118.

Annoyer, 12.
E generale Sheridan,graveniente da Londra

recasi a Berlino per assistere alla campagna
nel Quartier Generale prussiaß©•

Monaco, 12 (ore 4 pom.).
(U//iciale).- B primo corpo havarese, pas-

sati i Vosgi, arrivò oggi a Diermeringen:
Parigi, 12 (ore 8 60 pom.),

(U/§eiale). - Si ha da Mets, ore 9 ant., che
l'Imperatore si recò stamaneavisitareletrappe,
che liresero posizione intorno alla piazza. Lo
stato delle tfuppe a eccellente. Le comunica-
zioni con Strasburgo sono interrotte.

Parigi, 12 (ore 5 pom)
Corpa legislativo. - U conte di Palikao dioo

che ladimissione diLe Bœuf da maggioregene-
rale fu accettata. Soggiunge che fra quattro
giorni 700,000 uomini såranno mandati alle
frontiere.
Cherrean dice che il governo si prepara di

scacciare dal territorio francese tutti i addditi
tedeschi.
Pelletan hinnima qqesta misurs'
Cherrean risponde che l'espulsione sark sp-

plicata con tespperamenti.
Parigi, 18 (ore 6 50 ant.)

(l78iefale). - H mareselallo Bazaine a nomi·
nato comandante in capo'del secoÃ o, del terzo
e del quartg corpo dell'armati del Beno; $1ge-
neraleTrochu 6 nominato connan&•=to in capo
del dodicesimo corpo, chesi sta formandoa Cha-

lons; il generale Vinoy a nominato sm..naminen

in capo del tredicesimo eerg che pi sta fo¾
mando à Parigi.
Un dooreto di ieri ordina cha le guardie mo-

bili dall'86 alla 12• divisione militare siano riu-
nite unmailiatamente nel capoluogo di o¡;ni di-
partimento.

liets, 12 (ore § 10.pom.).
Alcuni esploratori nemici giunsero alla sta-

sione di Fronard. Essi furono rengti, e il loro
niBoiale fu fatto prigioniero
Lanoalracavalleria fece qqestaap4tina una

brillante ricognizionesulla Nied.
Gli esploratori nemicigiungono molto avanti,

ma il grosso.delle forze trovasilontano.
Berling, 12

LaW in persona prende ci;ra specialg
dei prigionieri francesL Essa ha fatto equipag·
giare glistant.n di biancheria e d'altri oggetti
necessari. I prigionieri nel loro pasûggio ped
le stazioni sono trattati conte i nostri propri
soldati, e ricevono ogni sorta di soccorsi.

TË&TROPRINCIPEUMBERTO, ore8 Rap.
presentazionedell'opera del maestre Verdi:
Rigole#a - Ballo: Bianca di lVesers.

POLITEAM& FIORENTINO, ore 7 - Ifay
presentazione delFopera del sigestro Bellini
La Senaam#slo-Ballo: Bloira.

ARENA.NAZIONALE, ore8- In draminattes
Compagnia di Achille Dondini rappresenta:
Gádia 18 tramonto del sok.

AREN1GOLDOg ore 8 - In aúnmmatin
Umãpagnfá PÖESTO $$Ò!Îini žSgg BI BB

Indre a is suagras giornata.

Fax Bismico,gerente.

LISTINO UFFICIALE Ì)ELLA BORSA DI CO3mERCI (BreNsé, 15 agosto 1870)

cor arr ma ceaann ma mass.

VALOEI
LDLDLD

een...t.

Sendilm italianni ... . . . . 11aglio1870 51 40 41 30 - -
- - - -

Detta 8 . .
. . . .

I aprile 1870 > - - - - - - - - - - 33 25
5 0¡O. . . . id. a 77 25 77 - - - - -- - e -

sai beni eocles. 5 -
id. > 71 70 71 - - - -

- -
-

As. ooint. Tab. ( . . 11aglio1870 500 620 - 615 - -- - -
-
- 62Ò

Obb. Begia coint. 868 id. 500 -. - - - - .... - -
-.
- 420

rerriere 5Olo.
. . . . 840 - - -- - - - -

...
- -

.
del Tesoro 1649 5 0¡O .

840 - - - - - - - -
-

... ...

della Banca Nas. Toscana 1 genn. 1870 1000 - - 1700- --- - - - - -- -

DetteBanca Naz. Regno d'Italia id. 1000 -- -- - - - - - - - 2050
Banca Tone. di cred. per find. ed
iloommercio . . . . . . . . . . id. 50Cl ... - - - - - - - - ... -

Banes diCredito Itáliano.
.
. . . 5K. - - - - ..- - - - -

Asiosidel Credito Mobil. Ital.
. 11aglio1870 SOC

- -
- - -

- - - -

Azioni delleSS. FF.Romane . . 500 -- - .. ..

De eo y 0¡O (Anti-

Obbl. 8 010 Relle 88. FF. Bom. . 50C
-
- - - - - -

Asioni delleant. 88. FF. Livor.
. 11aglio 1870 420 - - -- - - - -

Obbl. 8 delle suddette . . . . ad. 500 ... - ... ... - -. --

Dette8 ............ 490 --. -- -- -- - - -
Dette 5 ant. 88. FF. Har. . . 500 - - - - - - - - - - - -

Asioni s FF. Meridionali. . . .
id. 500 285 - 278 - - -- - - - - -

BuoniMeridionali 6 OLO (oro) . .
id. 500

- - - .. .. ...

ObbL 8 0[0 delle dette . . . . . .
1 aprile 1870 500

- - - . ..

Obbl. dem. 5 0¡O in seria compl. ut. 505
- -
-

Dette in serie non complete . . . 505
-
- -

Dette in serie di una e due. . . - 505
-
- ..-

Obbl. 88. FF. Vidorio Emanuele 500 - - -
Impr. comunale5 0¡O P emiss.

.
500 ... -

Detto 2• emissione
. . . . . . . .

500 - - ...

Imprestito comunalediNapoli. .
500 ... - --

Nuovoimpr.dellacitthdiFirenze l aprile 1810 250
...
- - -. -..

....
-

Prest. auremi citthdi Venezia. .
25 - - - - - - - ... -

I
Obb.Crea.fond.Montede'Paschi 500 -- -- -.- --

... -, -
i

6 0 italiano inpicooli pezzi . .
1 genn. 1870 m - - - - - - -.. - - -

I 52 50
8 idem

. . . . . . . . 1 aprile 1870 = - - - - - - - - - - 34
Naz.piccolipessi • -

id. = - -- --- - - --- - - --
---- 18

ecclesiast. m piccoli peni • - -- - - - - - - - - 73 50

CARBI L D CAxBI L D CAMBI L D

I.ivorno.
. . . .

8 Venezia eŒ. gar. 30 Londra. . . a vista
Detto

. . . . . .
30 Trieste.

. . . . . 80 Detto . . . . . .
30

Detto
. . . . . .

60 Detto.
. . . . . . 90 Detto

. . . . . .
90

Rotna. . . . . .
30 Vienna.

. . . . ; 80 Parigi . . . avista
Bologna. . . . .

30 Detto.
. . . . . .

90 Detto . . . . . .
30

Aneona.
. . .

.
30 Augusta . . . . . 80 Detto

. . . . . .
90 .

Na
. . .

. .
30 Detto.

. . . . . . 90 Iaione
, . . . . .

90
. .

. . .
30 Francofbrie

. . .
30 Detto.

. . . . .
90

Genova.
.
. . .

80 Amsterdam
. . •

90 Mareiglia. . . .
90

Torino . . . . .
30 Amburgo. . . . • 90 Napoleoni d'oro . .

22 11 22 09

Freszt fatti: 6 p.0 0: 5t 40p. eent. - Nap. d'oro 22 08-09-10.



GJEßTTA f/FFICIALE DEL REGNO DTTALII- N. 22i - Sabato i3 Agosto i870

. Allapabb esbadi a dal trl.
ISTITUTO-C0NVITTO CANDELLERO e pub 41tago- a

banale civile di Grosisto sarà tenuta sto 1870, togatodainotaroAlasmodip gon goalunque aftre maniera di

Intexidenza di Finanza 2."|" 't."°,",""'"'s.delal i i p man un mi dal M re

e al es 4 a torn in
n ed

e i e con

DELIa& PROVINCI& DI LECCE 4 Domenies Bastianini, possidento innaasierattestatedinoensagionasiale,ovveroqueno€ammissioneatã1sti, signoyOlowannidelineforanni Momo trasgressort.
domielliato alle Preselle di Mootor- tutoTennico, il direttore ha provveduto a qUBBto bisogno aggiungendo agli ha vendato alla comunità di Pirense, Fireate, li ff agosto 1870

Yend fa7& i è iali aut6erissataœd6alle leggi 21 agosto 1862, nu. , r o i ral le a toen e pel conseguimento di detto attestato; pik 11 a asusa di es rh&n per pub- Marebasa sto

. M. , eseguita dalla Ñocisià GRG" espropristo la danno det slinor Ot- Tale provvedimento fu anche presonelI3ntento di sprire la via alla car•
Una superiele di terreno postsaime pw Is vendita Ñi ð¢nt del Regno d'AAGIÍS agente per CONfo del latioToguetti, possidente domleillato rieraeiwile, e segnatsmente a queba d'ingegnere, a quel giovani ebe, o per imago la via yle! Ponte di Merso, del-

Û096750 4 a Grosseto, residente in Castigilone inabiliti ésies oper altre circostanse, abbandonassero 11 proposlso aSotra. l'estensione di metri quadri 1550, a Ildettor lealgÍ Ciani, possidente e

ADOABO tFØSf@. della Pescals, consistente: prendere la carriera militare. corpo e non a miàara, e porzione legale dimorante a Boean San Ca-

Poreffetto dell'avre ata
In un orto con fabbricato annesso Per tal modo 11stituto Candellero, che per l'addletro era esetasivamente della essa colonici faelente patte det solane, con sua maparsa del di 10

la ÀIADi 4
a desertione d'asta nel giorno92glugno 186ô,presso ad uso di abitasione, situato in Gros- destinato agli aspiranti ad istituti militari, accetterà d'or innanal, sia come podereat detto signor ilsmo, appar. agosto 1870 ha chiestoal signor pre-rezione emantale di Lecco per la dilonitiva aggiudioasione del letto seto in contrada la via del Ginoeo del allierihiterni, sia eone esterni, anebe giovani che intendessero appHoars¡ tenente in detta località. Detti immo. sidente del tribunale civite e com

finan
e noo

one
Inttaglie, sul relativo prezzo di stima, il Ministero delle Cacio, oggi sia Nuota, eni coninaDO alla etrifera delfingegnere eistle, si commercio, ad imoinghi pubbhel, een. bili sono coninati da da istädallavia stonale di Itocca San Gasefano la no.re (Dires! Generale delDemanio e delle Tassesagil afari) con dispaa suolopubtileo, passaggro della mura, -- del Ponte di Meno, eper l'altrodalla mina di na perito per-devantre allaclo deiœgio anno corrente, n. 48007, psrtecipato dalla Società anonima Giagnoni, e se altri, ecc.; 6 rappre- i (3' pubbiscusione). residna proprietà Momo, salvo em stima det seguenti stabili attlaenti alon ahuovico d se n.Itêtl.autorisrawalaesposi- sentato at campione delcomane di BANCA NAZIONALE NRL RECKO D'ITALIA akri,eoe.,es no rappresentadal snærdotadonFuippedennDomenko

L, it127
otto e compitasivo prezzo di Grosseto dalle particelle di nom.398, tasto della comunità di Firenz0, già Jhagrigi, poss14eate e parroco aNa

,
4 67,dellequall L.8,til Otdisaorte

770, corriarondenti alti articou di DIREZIONE GENERALE rettantine, la sezione Rdalla parti. chlasmièdeChiesole, comunedi6a-Descrizione del (emio sito im GroungNs• Taranto - Francarfila. - ' stima 606, 608 della sezione B, per il eelle 568, 569, 570, 674, 575 e 55f tutte lenta, elobsMasseria Hannara. Elk delle Agosdalane di Martma. SI compone di terreni presso ridotto di fire fôt2 74. A SO.
,

in parte, 1* Una casa posta.nel popolo didirati, semipatorff, maeobiosi ederboni con esteseosseggiato rurale e soorte La vendita avrà effetto aue condi- II Consiglio Superiore della Banca in tornata d'oggi ha deliberato di co Il presso per Ú quate detti imma- Banta biarina, comune di.Gal¢ats,re e morte, divisi dalla strada detta per la Foresta che dal basso dei locali sloni contamato nel bando ventle che vocare Passemblea nerale degH azionisti presso ta sede di Tenezia r but sono stati vendati dal signor Gio- colppestidi già sabienti sfasi di-di artina egndnee a Francavilla in due latUondi della estensione eomplos- si oonserra nella canoelleria del detto Biorno 24 del pross o venturo agosto, ad ma'ora pomeridiana, nel pesso wanni Momoal nomeno di P4renze & Tersi, cop otto aresedi, oui copiaa:siva di ottarib0t 41 36, riportata sal eatasto di Grottaglie altart. 483, sea C, tribuna'e. della Banca, offs stamo, sul Canal Grande, onde rocedere, a termini del- di hre 15.030 da pagaraf insieme al f* 61orgi da pii Isil, 2'stiada pgb.n.œ!, 2. d nosti l'a 1832, ses. O, I, n. 05, 48, 1; di Taranto Fato H 9agosto 1870,
e , alla rinnurssione parziale d Consigilo di Re66enza relativi frutti al detto signor Momo blies,osealtri,-galoo ees.,rappresen-

t• ondo conina: i* eoll 2569 Dutt. IsmonoFamast,prae. Firet ze, 20 luglio 1870. 2302 la tre rate annua.ugnau, la prima tataat libri estimall.di detta comuneaindicata strada detta della Foresta. 2* mas. --------------------- - . a..!" Snelt Amenrei tronf9 gineni .t. Àelin perNLifa matmetsfi di nani 957se ti dell'ex-monagterodel Paolotti di Grottaglie, 3• e 4* Capitolo di quello delfinsersione del presente 250, 255, 255 s¾ne A, con tendita
2. avviso nella Gesseus Ofgefale del Re- imponibledi& 8 03,

not de on 2 rah I a e n 3
me

.
k pas, esalva la prova della libertà det 2• Attra posta nel Eqrgo di

Francavillas i'alasseria C:tse rn di fltantonioLasorte.
INTENDENZA MILITAËE DELLA DIVISIONE DI PM0 A °·" " OON.Ile ore t2 meridiana del giorno T settembre p. T. nelfulicio dell'Inten-

. , , Estratto di Iltaleiza. Nortani ds pih latia3° Paradisi Sabinasa di Ailansa in Leses, dinansi al signor intendenteo adun suodelegato, Essendo rinseito deserto l'inoantoche dowedeggi aver luogo por la sottoindÏcata provvista, si notiaansche nel
, Quasta tribunale eiwife e eorreslo- vedorgAlberting(•Albertini Luigi ea procederA si pubbliot laeanti per la definitira agginticazione In favore giorno 18agosto corrente, alle ore 12 meridianegin Padova, neifutiolod'Intendenza militare, stçanto la Santa Sin- naledi Firetise een sentensa,del di fra161U, ÿpa altri salgo, eco., jagpre-dell'algimo migliore oferente della masseria descritta nel letto suddetto, d¡. stina, piarra Tittorio Emanuele, o avanti 11 oapodelfulicio stessa,si précoderà ad no seeendo incanto a partiti se• 20 maggio 1870 ba omologato loátato sentagg si libri'estimál! di detis emno leggoo , veniente datta eassa eeelesiastiaa e passato al Da- greti, per la di graduisfore del ereditori di Tom- mañódsUs partikella estastale sti an-

fËnlo sagdÀtto,
me al relativi doenmenti, trovasi deFositato nel- Provvista dLquintadi 10,000 m Brano posso Fantaal,e suoi autori, formata mero1153, SExigDO Û, DE È|tEÊ¾°

'asta sará ta sul occorrenteper il paniliolo milliare di Padova, alle eendizioniqui appresso descritte, e dal Bladies delegato signorDomenicó ponibile di ifra'44 6hse : Ir prezzo saenanoisto, ed ogni oŒerta in aumento non Cardone nel di 19 aprila 1810, lla di-; ..
Dt esprotiriarsi. sídsono di detteemer re di L.500.

Grado daappaltarsi Ed h hill chiarato dessifati da ogni prlyllegio don Filippe Almtrigi nel modi di re-essere ammesal a prender parte alPasta gliaspiranti dorranno prima dibi Presso Somma ed ipoleen suglb immobili deseristi .grone alferetto di ettenere y pagarera a perfapertura degl'ineanti doenmentare di avere depositato megassini stabilito E e stabli t per le consegue nalto statodi gradessionesepra indi- mentodi un di lui credito)poteeario,
de i hana

registro di Grottagüe, o presso la segreteria delllaten- ineni Qualità Quantith 2 di cato i creditori non comparsi, eil ha iserittosugli stablii predetti, pel rela-
del

, ro o la titolidi eredlio, una somma corrispondente al deelmo deve essere e per og i cadaan da fars! In 3 rate uguali ordinato la spedizione done note dL tiro giudistadistaduatoria dainstan-valore estimativo del lotto suddetto. consegnato del genere in quintah Ë Ë sotto collocazione a favore del ereditori raryLavantlì1 tribuánti.su tilä inIan vendita èinoltre Timoolataall'osservanza hette altre condisloni ennte- B grano ir, e quintale atBmente onllockti con qadoto al- .ordini práttàÂseentiagte nel einfinfato renarsin a spani,in aln..i...a i .... .
' logi ec deM‡amte to

e alLq aggi s¡ndo setm, Padora Nostrale 10500 105 100 & 30 L. 200
m

eo ttedln t Firenze li it agostoDi . delle ipote o dl•

gladínazione sarà deimtiva. tire daquello suecessivon b el 2581 San Minist . Fatto i t i à ËÒ0.AtroÉgiorni dalla seguita aggiudleazione, l'aggiudicatsrfo dovrà pagare l'avvisoe approvazione det enntratto. Dott Luet is på18 Orl-a ratadel premodello stablie, a l'intero ammontare delle soorte.
Laaeconda ratadovrkerettuarat pari-

AnfaeoitAdelPagstudiastarãodirlehlederalastipulaslonedeloontratto, od le lo i i mo 6Iowannt-del in Francesoo Rioni,spese sarannoscarleo dello stesso, compresa quella di ans copiaau- te-po atiloper la prima conseras. La mereante di bestiatie di Pieve Santo Bastlf Immbardi, possidente nelten s riisselarsi alfAmministrazione demaalale.
. 3' rata di segnito eene per laP rata Stefano, previoals di trexxo, rende comune di Pontasaieve, notpopoiadid'ineautoed 11 contratto di vendita sonoesenti da qualunque tassa abbitcamente motombe non sarà per Santa Brigida, inthisee a Emilie Mi-

proportionale, enaranno sottopostial solo dritto isso di mua lira per ogni
Icapitoli d'appatto tanto generali ebe parsialisonovisibiti nelfaf6elo d'Intendensa militare suddetto e negli altr oonoseeraalonna oontrattaslone di seri e Bebistiano begi'lançointi la,4gginitestione in quanto alla rekistrazione, ma saranno però soggetti alla ufici d'intendenza militare del Regno,ed i campioni sono visibili presso questa Intendensa itestiame =di quatsivoglia specie, ehe 3:6nttatíssione assia is compra e fili-tassa di ont ati'art. 46della tabella annessa alla legge 26 luglio 1888,n. 4520. 11grano daprovvedersi dovrà esserenelle condisloni stabilite dall'art. 4 del capitoli parriali, per I rima rata del

se qualunque plasu, sera omercato dita di qualunque sorts di bestiame(i pagamento di questo dritto e delle speso di aggiudicaslone e della and- rnecolto dell'annata 1869, e per le altro due rato del raecolto 1870, e dellaqushtisecondo lleampioneappositainente venisse da chiochessia fatta a suo chedetti Misari e Deghinnocenti,ea•detta tassa sono a carico del compratore. stabilito,
nome, me lavoratori al.podere di Stanica,' 10Baesi richiama la particolare attensione degH acquirenti sn11e facilita. Gli aceorrenti alfasta potranno fare offerte per uneopin lotti a loro placimente, ed il deliberamentodei lotti so- Pirenze, 12 agosto 1870. nelpopolo di Santo Star;oo a liacone,aloni di pigamento aooordate een l'art. 15deleapitolato generale, guiràa favore di abi nella offerta segreta avrà proposto un ribassedi un tanto perbgni cento Bre -aggiormente sa 1587. Dott. Faiscasco Bamoun,proa i proprietíauno faces-

Dall'intendensa di anann, i.ecce i sgosto 1870. periore o pari almeno a qqqllo segesto nella sobeda segretadel Ministero abe servirgper base dell'asta. gero per conto èd lateressadel I.oui-
^DL L'Intendente: Bf,ANCO. Non si acestteranno i paFíiti contanenti le oferte, se non saranno radotti in earta da bollo da lire una, e suggellad 151$151050 di caccia,, - bardisteúo;alla pena, paaneing di

e se saranno mancanti di Orma o condialonatL Il tignor Giovan.Domenten Pasqu emer tonatisilatoolo,aformini tegge,
AITIIO. Tentariazione ed. amministrazione, a Gli aspiranti asti appalti per tali provviste, per essere ammessi a presentare i loro partiti, dovranno, primadel- domielitato neleoninnediPlevaBant jrerananifiËra le loro operazioni

Si rende noto che questoR. tribn. termini dél combinati §§ 8 e 17 della Papartura dett'incanto, rimettere a quest'afacto la ricerata aampitowante11deposito provviporto fatto nello Casse del Stefano, provinata di Areno ren 2888 BAsnao lamanar
alo provinciåle r iet senato di oom, mensionata legge, ed estandio per la depositi e prestiti, o nelle Tesurerie provinciali, o delle somme sovraindicate per il letto o por i lotti sa cui Toglion¢ pubblicanhente noto a tutti gli etèël
-ercio, e sopra Istansa 28 spirante direzione deNa pertrattazione di amf. far partito Tolati dat disposto deh'articolo "lit

ATilig, e Jó
mesaftra W17. ill Bosebetti Becondo cherole componimento riguardo alla sarà facolistivo agli aspirantisil'impresa di presentare a qualanque afielo d1atendenza militare i loro partiti so del vigente Codice elvile, che ha ini-

M...t..tWanadel fe-Pasquale:Cap-
et altri, enatro Lesenti Antonio, eg. sostanza stessa, ritenuta frattanto is geilati. Tali partiti non saranno tenutt in afeun conto, senon giungeranno a quest'alicio, afholalmente, prima del bito ed inibigosa chiochessla àNutro- pagi, possidente domiciliata nei po-
1;oziantedipellam) di qui, ora diohta. sospensione di ogni pagamento ed l'apertura dellineanto, e oorredati dellanoevutadello effettuato deposito provvisorias , ,, ,

.

, < r darsi,seosannsuospecialopem polo di Sappennina a Castel tiettini,
.rata, Assente e d'finota dimora, al avvertiti I creditori che la ottazione si avverte ehe qualora i depositi venissero fatti ineattelle della rendita pubblica, le medesiale non saranno aseet nel propri fondi posti nel comuni sottoprefettura di l%stola, preturadel
quale få deputato in auratore questo per le pratiche sopraccennate e per tate che per il solo prezzo del corso legale di Borsadella giornata antecedente aquelle in en!11deposito stesso Terrà Pieve Santo Stefano, Caprese, An- secondo mandamento, denuncia per
aTweetto dotter Secondo Fano, e la insinuazione dei crediti all'uopo no- eseguito. Tale deposito sarà poi dal deliberatari convertito in deânitivo per serviredi canslaae dell'eseguimento dd ghiariedOrbetelloall'oggetto dieser- tutti gli efettidiragioneche nessuno
di eni ditta à inseritta negli atti di cessaria Terrà loro notincata separa. oontratto oitarvi qualunque speele di caoeia. della famiglia colonica .di Valentl
questaCamera di commercio, Tenne tamente. Ultimato l'incanto verranno restituite agli accorrenti che non rimasero deliberatari, le ricavate da essi prodotte' Firense, 12 agosto 1870. Blodlesso compreso, layoratori adan
een edierna deliberazioon avviata la li che sarà aflisso nel soliti luoghi ond'essere abilitati a ritirare si deposito fatto. 2586 Dott. FRHCESCOBARDm.proe. poderediproprietidelfjstante, luogo

era di componimentoamiche. di questa città, inserito per tre volte Nell'interesse d=8 servizio il Ministero della 6uerra ha ridotto a giorni eloque i fatall, ogsta termine utile, per pre- dette det Ceno, in comunità di Lam-
le contemplata dalla legge 17 di- nella Gasseue Of4ciale di Farante e sentare un'offerta di ribasso non inferiore al ventesimo, decorribilidal mezzodidel giorno delWeilberamento. laibizione il caccia. porecchio, popolo di San Donnino
bra 1862 sopra la sostanza mobile Mantova, e comunicato ad ogni ere• Le spese tutto relative agl'incanti ed alla sti;Inlazionedei contratti,eioè di enriabollata,di copia, di diritti di enn• La marchesa Maddalena Bartolini suddetto, Ik autorltå di far compra o

evanque esistente, e la sostansa sta- ditore conosciuto a termini äi ra. aalleria, di stampa e d'inserzione degli avvisi d'asta nella Gazzetta UŒalale del Regno ed in altri giornaU, nonchè Baldelli, nella sua qualità di madre, vendita di bestismi sensa P'ordine in
bile esistente asila parte di questo gione. quelle per tassa di registro giusta le leggs in vigore, sono a carico deideliberatad tutrice ed amministratrice dei di le¡ iscrittoo dello stessa signorMassiml-
Stato, ove detta legge è in vigore• Dal B. tribunale provinciale. Si avverte che in questo secondo incanto, a termini dell'articolo 49 del regolameisto approvato con Regio decreto ggli pupilli, valendosi della faooltà liano Cappugl o del sup agente signor
nominato in commissario giudisiale Mantova, li 29 luglio 1870. 25 gennaio 1870, si farà luogo al deliberamento quand'anche venisse presentata una sola cierta, e questa fosse concesse dalle vegliants teggi, rin. Giovaunt Tognossi,altrimentisaranno
questo notaio dottor Angelo Corri- 11 dirigente accettablie• nuova l'inibizione di aseeiare nelladi ritenute nulle tutte le contratWoni
-doripel sequestro della sostanza del MOLINARI. Padova, addi 9 agosto 1870. Per detta Intendensa militare tai tenutadiMontossi, posta nelle om, ehe venisseroda clasenno deMa fami-
no-inato Losentl, e successiva in- 2560 Faascal,direttore. 2590 Il Sonocommissario di Guerra; ThEANNI munitA di Pergine, Montevarchi, Ba- Stia esegito.

INTENDENZA PROVINCIAl.E 01 FINARA IN PAVIA
Avviso d'asta per la vendita del beni pervenuti af mennazio per egesto deHe leggi & IngHo 808, n' BOBO, e 18 agosto £887, n• 8848.

Siis noto che alte ore 11 antimeridiano del giorno di martedì 30 agosto 1870, in una blicato nella gazzetta niñeiale della provinalaanteriormente al 6Iorno del deposito, sia in saranno a caricadetr indioatarlo o ripartite fm gli aggiudleËta in proporzione del
ellé dat dells prelettara di Pavia, alla presensa di unadei membri della Commissione di obbSgazioni ecclesiastiche at valore nominale presso di aW5iadfassione,anche per lo quote corrispondentL al lottLrimaatiinvendutl.,

coll'intervento di un rappresentante delfAmministrazioneAnanziaria,si pro. 3. Le offerte si laranno in aumento del presso d'incanto, non tenato eslo61o del valore 8. La venditaè inoltre wineglataalla osservansadelle condizioni contoonte nel capitolato
al pubblici ineanti per l'aggiudÏCaziOBO A faTOre Étil'ultimo -ÌgliOf6 Ofef6010 48i pregunti?O delle EG0rte e delle altre cose mobili esistenti sul fondo e ehe si vendono col generate e speelsle del rjspettivi lotti, quali capitolati, non che gli estratti della.tahalle e

eni iniksdescritti, medesimo. I documenti relatirj, saranno visibili tutti i gloral da!!e ore 10 ant. alle 4 pom. Dell'uflielo
4. Laprima oferta in aumento non potrà secedere 11 minisme Essato nella dolonna iI" dell'intendenza di finansa in Pavia.

Condizioni gerincipali. delfinfrascritto prospetto• 9. Non saranno ammessi successivi anmenti sul presso d'aggiudleazione.5. Saranno ammesse anche le oferte per procura nel modo presaritto dagli ar0ooli 969 10. Le passività ipotecarie ehe gravitano lo stabile rimangono a earleo del Demanio,
t.ÛtSÏo sarà tenato per pubblica gara col metodo della eandela vergine o separata- 97 e 98 det regplamento 22 agosto 1867,n.3852 e perquelle dipendenti da eanorii, censi, livelli, ene., è stata fatta þreventîvamente la de-

mente ppr clasean lotto. 6. Non si procederà all'aggiudicazione se non si avranno le oferte almeno di due non- duzione det corrispondente capitale nel determinare 11preuo d'asta.
T.Sarà ammesso a concorrere att'asta chi avrà Aepositato a garanzia della saa oferta il enrrenti. • • "

w

leelmo delprezzo pel quale è aperto l'incanto nel modi determinati dalle condizioni del 7. Entro dieci Giorni dalla seguita aggiudicazione, Paggiudicatario dovrà depositare la Awarismsn.- Si proengari,a tamini degli artiooli402, 403, 404 e105 de10odleepenale
espitolaço. somma sotto todicata nella colonna 10 la conto delle spesee tasse relative, salva la succes- Italiano, contro coloro che tentassero impedire la libertà delfasta od allontanassero gli
Il depósitopotràesser fatto sia in numerario o biglietti di Banca, in ragione del 100 siva Uquidaziope. accorrenti con promesse di denaro o con altri messi al violenti che di frode, quando non

per 100, sia in titoli del debito pubblico al corso di borsa a norma dell'ultimo listino pub- Le spese di stampa, di afóssione e à1asersione nel giornali del presente avviso d'asta si trattassa di fatti colpiti da più gravi sansioni del Codice stesso.

o .S.S
COMURB

in cui PROVENtENZA

sono situati i beni
8

1 2 3 4

i 762 Belgioloso e Torre dei Mensa vescovile di Pavia. . . . . . . .

-- Negri
i

3 762 SantaMargherita.Spes. Suddetta
.--

50&ÊBB ÎOrrC 463egri
3

7 76te Belgloloso,Torredo'Ne- Suddetta
205 gri,Santa Margherita

e Spestetta

DEBORIzIONE DEI BENI e DEPOSITO REN UN PREzzo
PREZZO --- dello oferte presuntive

inaumento deUe soorte
in misura in antica peremuslone par spese al prerzo vive e morte

DenOOOne e nattira k¢e
um d'incanto

e e tasse
d'incanto

altri obill

5 61891011$5

Boschi cadui dolci e terreno coltivo moronatadetti Tagliate dei Battelli, Fornaae. Tagliatino
dei Merli, acua Corona e Zerboni, in mappa di Beirãoioso at nutneri 387, 388,389.390peol-
)'esumo di seudi 849 4 2. ed in quella di Torre dei Negri ai nom. 20 112 anb 1, 20 i¡2xub 2,
20 t;4, 20 i ¡5, 20 i¡6, d. 20 t ¡7, 70, 77, 18, 83, 84, Sli, coll'essimo di senti f 307 2 5, . . 70 48 06 1076 20 63000 > 6300 a 3200 200

Podere detto CaseinaRammazzota oon essa rurale di tal nome ebosabi uniti dettideite Albere,
Morta di Sopra, Donesino e Vallone, nella mappa del comune di Santa Margherita ai nu-
merl ??9, 230, 231, 232, 233, '235, 236 237, 238, 239, 240, 287, 258, 260, 261, 262, 263, 264,
265, 266 267, 268, 2ô9, 279, 280, 281 282, d. 294, 296, coll'estimo di sendi 2638 i 7; in
quella di Spessettaainumeri d. i!3 I13 i¡t, d. 178. cott'estimo di sendi 109 3, ed in quella
di Torre de'Negri at numero d. 20 i¡7, con'estimodi sendi 12 . . . . . . 79 85 65 f220 02 84146 07 8414 6f 4200 200

Corpo di terreni nella maggior parte boschi•i e in parte soitivi een due case rurali, denomi-
nato le Caseine Ramazzotta e Casoni, ed i Boschi de'Nattelli, Fernase de'MerH, Corona
Zerboni, Morta da Sopra e di Sotto con Lanche,delle Albere, Donistno, Vallone, dei Ca-
soni, delle Gabbette Goriuere, delle Colonne, Ponte del Nasso, e Sabbione, distinti nelle
taappe censuarie come segue: in Belgioioso at numeri 387, SSS, 390. cott'estimo di
scuni 849 4 2; in Torre de'Negri ai numeri 20 f 12 sub. 1.20 t¡t sub. ill, 20 t¡5, 20 116,
20 1:7, 70, 77, 78, 113, 84, 85, coll'estimo disendi 131925; in oomane Santa Maritherita 9
al numeri 202, 202 ig2,203, 204, 205 206.207, 210, 211, 217, 213, 214, 21 217, 218, 219
sub 1, 2!9 sub 2, 220, 229, 230, 23!.232, 253, 235, 236, 237. 238, 239, 240, 24 255, 260, 261,
262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269; 219, 280, 281.282. 283, d. 294, coll'estimo di
scudi 3768 3: ed in enmune di Boessetta si numeri 110 anb 110 sib 7, it0,sab 3, 110
sub4.fil,112,tf3,it3t|2,114,ittf¡2,its,t!6,ii61¡2,il 7f¡t.i28.i25,*8f,tST,i38,
150, 153 sub t, 153 sub 2, 153 sub 3, 153 sub 4, 162, 163, d. 178, 180, coll'estimo di
scudi215044. . . . . . . . . . . . . . . .

3282132 5014it 25511157 2551116 12750 500 2t3

2449 Pavia, addi 30 luglio 1870. L'Intendelete di guansa: CORTI. rinicat.s - Tap.samos som


